
Katedra kamery
Obory
Cinematography (8204T048) – magisterský.............................................................2, 8
Kamera (8204R019) – bakalářský....................................................................15, 30, 45
Kamera (8204T019) – magisterský..................................................................60, 66, 72

1

Katedra kamery

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán
Cinematography_1920

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

Povinné předměty
2Z-1-24S

304APF2
Z-1-24S
304APF1

Art preparation of Feature Film304APF*

6Z-3-60S
304EAPEX2

Z-3-60S
304EAPEX1

304EAPEX*

4Z-1-5S
304EAPR4

Z-1-5S
304EAPR3

Z-1-5S
304EAPR2

Z-1-5S
304EAPR1

Assistance Praxis304EAPR*

8ZK-2-4T
304ECES4

ZK-2-4T
304ECES3

ZK-2-4T
304ECES2

ZK-2-4T
304ECES1

Camera Techniques Seminar304ECES*

5Z-2-2T
304ECA4

Z-1-2T
304ECA3

Z-1-2T
304ECA2

Z-1-2T
304ECA1

Cinematography Analysis304ECA*

2ZK-2-2T
304ECORC

Color Reproduction and Colorimetry304ECORC

3ZK-1-2T
304EC3

ZK-1-2T
304EC2

ZK-1-2T
304EC1

Czech for Cinematographers304EC*

3Z-1-2T
304EVC3

Z-1-2T
304EVC2

Z-1-2T
304EVC1

Da Vinci for Cinematographers304EVC*

1Z-1-2T
304EDC

Digital Compositing304EDC

3ZK-2-2T
304EDW2

Z-1-2T
304EDW1

Digital Workflow304EDW*

1Z-1-21S
304EDA

Drawing and Analysis of Space304EDA

1Z-1-
304EESS

Experimental Studio Shoot304EESS

2Z-2-2T
304EES

Exponometry and Sensitometry304EES

4Z-1-2T
304EFA4

Z-1-2T
304EFA3

Z-1-2T
304EFA2

Z-1-2T
304EFA1

Film Analysis304EFA*

1Z-1-2T
304EFI

Film Image use different Film techniques304EFI

2ZK-2-2T
304EFIL

Film Laboratory304EFIL

3ZK-3-5S
304EFITE

Final Technical Examination304EFITE

3Z-1-5S
304EFIT3

Z-1-5S
304EFIT2

Z-1-3S
304EFIT1

Final Thesis304EFIT*

4Z-1-20S
304EIN4

Z-1-20S
304EIN3

Z-1-20S
304EIN2

Z-1-20S
304EIN1

Image narration and current stylization terms304EIN*

6ZK-2-2T
304ELIS3

ZK-2-3T
304ELIS2

Z-2-4T
304ELIS1

Lighting Seminar304ELIS*

2Z-1-2T
304EOP2

Z-1-2T
304EOP1

On Pictures304EOP*

4ZK-2-2T
304EO2

ZK-2-2T
304EO1

Optics304EO*

1Z-1-2T
304EPP

Pre-production planning with Sketchup’s virtual environment304EPP

5Z-1-5S
304ERBW3

Z-2-2T
304ERBW2

Z-2-2T
304ERBW1

Rainbow304ERBW*

4Z-1-3T
304EVEF3

ZK-2-3T
304EVEF2

Z-1-3T
304EVEF1

Visual effects in film and TV304EVEF*

3ZK-3-24S
304EAC

Anticorro304EAC

1Z-1-10S
304EDO

Dolly304EDO

2

Studijní obor: Cinematography Katedra kamery
Studijní program: Film, Television and Photography Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán (pokračování)
Cinematography_1920

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

1Z-1-2T
304EEX1

Exponometry Excercise 1304EEX1

4ZK-4-5S
304EFE1

Final Examination 1304EFE1

6Z-6-10S
304EFFC

Final Film/Collaboration304EFFC

10Z-4-1T
304EJE4

Z-1-1T
304EJE3

Z-4-1T
304EJE2

Z-1-1T
304EJE1

Joint exercise with FI304EJE*

2Z-2-50S
304ELT

Light Tonality304ELT

2Z-1-10S
304EPI2

Z-1-10S
304EPI1

Pictures304EPI*

2Z-2-10S
304EKV

Quartet304EKV

8Z-6-24S
304ERE2

Z-2-24S
304ERE1

Rainbow Exercise304ERE*

119Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Optional Courses Cinematography311EOCI
0Modules300EMOD
10V této skupině musíte získat alespoň 10 kreditůModules300EMOM
10Minimální počet kreditů

129Počet předepsaných kreditů celkem

-9Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

120Celkový počet kreditů

304CIN-1819 #

3

Studijní obor: Cinematography Katedra kamery
Studijní program: Film, Television and Photography Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán – 1. ročník
Cinematography_1920

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty
24S1Z304APF224S1Z304APF1Art preparation of Feature Film

Jindřich KOČÍ

60S3Z304EAPEX1
5S1Z304EAPR25S1Z304EAPR1Assistance Praxis

Jaroslav BRABEC, Vidu GUNARATNA

4T2ZK304ECES24T2ZK304ECES1Camera Techniques Seminar
Marek JÍCHA

2T1Z304ECA22T1Z304ECA1Cinematography Analysis
Vladimír SMUTNÝ

2T2ZK304ECORCColor Reproduction and Colorimetry
Martin BERNAS

2T1ZK304EC22T1ZK304EC1Czech for Cinematographers
Ilona STARÝ KOŘÁNOVÁ

2T1Z304EVC22T1Z304EVC1Da Vinci for Cinematographers
Vidu GUNARATNA

2T1Z304EDW1Digital Workflow
Martin HŘEBAČKA

21S1Z304EDADrawing and Analysis of Space
Magdalena SCHMIDTOVÁ

2T2Z304EESExponometry and Sensitometry
Josef PECÁK

2T1Z304EFA22T1Z304EFA1Film Analysis
2T2ZK304EFILFilm Laboratory

Aleš BOŠTIČKA

3S1Z304EFIT1Final Thesis
Josef PECÁK

20S1Z304EIN220S1Z304EIN1Image narration and current stylization terms
Roman KAŠPAROVSKÝ

3T2ZK304ELIS24T2Z304ELIS1Lighting Seminar
Klaus FUXJÄGER

2T2ZK304EO1Optics
Petr PÁTA

2T2Z304ERBW1Rainbow
Jaroslav BRABEC

3T2ZK304EVEF23T1Z304EVEF1Visual effects in film and TV
Antonín WEISER

24S3ZK304EACAnticorro
Klaus FUXJÄGER

2T1Z304EEX1Exponometry Excercise 1
Jiří MYSLÍK

5S4ZK304EFE1Final Examination 1
Jaroslav BRABEC

1T4Z304EJE21T1Z304EJE1Joint exercise with FI
Vidu GUNARATNA

10S1Z304EPI1Pictures
Jaroslav BRABEC

3718Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 10 kreditůModules

00Minimální počet kreditů za semestr

4

Studijní obor: Cinematography Katedra kamery
Studijní program: Film, Television and Photography Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán – 1. ročník (pokračování)
Cinematography_1920

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

3718Počet předepsaných kreditů celkem

-712Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

304CIN-1819 #

5

Studijní obor: Cinematography Katedra kamery
Studijní program: Film, Television and Photography Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán – 2. ročník
Cinematography_1920

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty
60S3Z304EAPEX2
5S1Z304EAPR45S1Z304EAPR3Assistance Praxis

Jaroslav BRABEC, Klaus FUXJÄGER

4T2ZK304ECES44T2ZK304ECES3Camera Techniques Seminar
Marek JÍCHA

2T2Z304ECA42T1Z304ECA3Cinematography Analysis
Vladimír SMUTNÝ

2T1ZK304EC3Czech for Cinematographers
Ilona STARÝ KOŘÁNOVÁ

2T1Z304EVC3Da Vinci for Cinematographers
Vidu GUNARATNA

2T1Z304EDCDigital Compositing
Jaroslav BRABEC

2T2ZK304EDW2Digital Workflow
Martin HŘEBAČKA

1Z304EESSExperimental Studio Shoot
Michal BAUMBRUCK

2T1Z304EFA42T1Z304EFA3Film Analysis
2T1Z304EFIFilm Image use different Film techniques

Tomáš SYSEL

5S3ZK304EFITEFinal Technical Examination
Josef PECÁK

5S1Z304EFIT35S1Z304EFIT2Final Thesis
Josef PECÁK

20S1Z304EIN420S1Z304EIN3Image narration and current stylization terms
Roman KAŠPAROVSKÝ

2T2ZK304ELIS3Lighting Seminar
Klaus FUXJÄGER

2T1Z304EOP22T1Z304EOP1On Pictures
Jaroslav BRABEC, Filip ŠENK

2T2ZK304EO2Optics
Petr PÁTA

2T1Z304EPPPre-production planning with Sketchup’s virtual
environment
Jaroslav BRABEC

5S1Z304ERBW32T2Z304ERBW2Rainbow
Marek JÍCHA

3T1Z304EVEF3Visual effects in film and TV
Antonín WEISER

10S1Z304EDODolly
Tomáš SYSEL

10S6Z304EFFCFinal Film/Collaboration
Jaroslav BRABEC

1T4Z304EJE41T1Z304EJE3Joint exercise with FI
Klaus FUXJÄGER

50S2Z304ELTLight Tonality
Klaus FUXJÄGER

10S1Z304EPI2Pictures
Marek JÍCHA

10S2Z304EKVQuartet
24S6Z304ERE224S2Z304ERE1Rainbow Exercise

Marek JÍCHA

3727Minimální počet kreditů za semestr

6

Studijní obor: Cinematography Katedra kamery
Studijní program: Film, Television and Photography Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán – 2. ročník (pokračování)
Cinematography_1920

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 10 kreditůModules

00Minimální počet kreditů za semestr

3727Počet předepsaných kreditů celkem

-73Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

304CIN-1819 #

7

Studijní obor: Cinematography Katedra kamery
Studijní program: Film, Television and Photography Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán
Cinematography_3_2021

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

Povinné předměty
2Z-1-24S

304APF2
Z-1-24S
304APF1

Art preparation of Feature Film304APF*

15Z-5-60S
304CAPR3

Z-5-60S
304CAPR2

Z-5-60S
304CAPR1

Assistance Praxis - Extra304CAPR*

5Z-2-5S
304CAPE3

Z-2-5S
304CAPE2

Z-1-5S
304CAPE1

Assistance Praxis304CAPE*

4ZK-1-4T
304CCES3

ZK-2-4T
304CCES2

ZK-1-4T
304CCES1

Camera Techniques Seminar304CCES*

2Z-1-
304CAF2

Z-1-
304CAF1

Camera in Animated Film304CAF*

5Z-2-
304CDF3

Z-2-
304CDF2

Z-1-
304CDF1

Camera in Documentary Film304CDF*

4Z-1-
304CIS4

Z-1-
304CIS3

Z-1-
304CIS2

Z-1-
304CIS1

Cinematographers Seminar304CIS*

4Z-1-2T
304CCA4

Z-1-2T
304CCA3

Z-1-2T
304CCA2

Z-1-2T
304CCA1

Cinematography Analysis304CCA*

2ZK-2-2T
304ECORC

Color Reproduction and Colorimetry304ECORC

4ZK-2-4T
304CC2

ZK-2-2T
304CC1

Czech for Cinematographers304CC*

4ZK-2-2T
304CVC3

Z-1-2T
304CVC2

Z-1-2T
304CVC1

Da Vinci for Cinematographers304CVC*

2Z-2-
304CDB

Digital Basics304CDB

1Z-1-2T
304EDC

Digital Compositing304EDC

3ZK-2-2T
304EDW2

Z-1-2T
304EDW1

Digital Workflow304EDW*

1Z-1-21S
304EDA

Drawing and Analysis of Space304EDA

1Z-1-
304CEI

Easy Image304CEI

2Z-2-2T
304EES

Exponometry and Sensitometry304EES

2Z-1-
304CFI2

Z-1-
304CFI1

Film Image304CFI*

1Z-1-2T
304EFI

Film Image use different Film techniques304EFI

2ZK-2-2T
304EFIL

Film Laboratory304EFIL

2ZK-2-
304CFT

Film Technology304CFT

3ZK-3-5S
304EFITE

Final Technical Examination304EFITE

1Z-1-3S
304EFIT1

304EFIT*

1Z-1-
304CHA

History of Architecture304CHA

2Z-2-
304CEL

History of Everyday Life in Europe304CEL

4Z-1-20S
304EIN4

Z-1-20S
304EIN3

Z-1-20S
304EIN2

Z-1-20S
304EIN1

Image narration and current stylization terms304EIN*

1Z-1-
304CIC

Introduction to Cinematography Studies304CIC

8

Studijní obor: Cinematography Katedra kamery
Studijní program: Cinematography Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán (pokračování)
Cinematography_3_2021

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

8ZK-2-2T
304CLSE5

ZK-2-2T
304CLSE4

Z-1-2T
304CLSE3

ZK-2-4T
304CLSE2

Z-1-4T
304CLSE1

Lighting Seminar304CLSE*

2Z-2-
304CMP

Math end Physics304CMP

2ZK-2-
304CMPP

Math end Physics - Practical Seminar304CMPP

2Z-1-2T
304EOP2

Z-1-2T
304EOP1

On Pictures304EOP*

4ZK-2-2T
304EO2

ZK-2-2T
304EO1

Optics304EO*

1Z-1-2T
304EPP

Pre-production planning with Sketchup’s virtual
environment

304EPP

4Z-1-5S
304CRB4

Z-1-5S
304CRB3

Z-1-2T
304CRB2

Z-1-2T
304CRB1

Rainbow304CRB*

1Z-1-
304CSC

Screening for Cinematographers304CSC

1Z-1-
304CTV

TV Work304CTV

5ZK-2-3T
304CVEF3

ZK-2-3T
304CVEF2

Z-1-3T
304CVEF1

Visual effects in film and TV304CVEF*

3ZK-3-24S
304EAC

Anticorro304EAC

1Z-1-
304CB

Bolex304CB

1Z-1-10S
304EDO

Dolly304EDO

1Z-1-
304CEN

Encounters304CEN

2Z-2-
304CES

Experimental Studio Shoot304CES

1Z-1-2T
304EEX1

Exponometry Excercise 1304EEX1

5ZK-3-5S
304CFE2

ZK-2-5S
304CFE1

Final Examination304CFE*

6Z-6-10S
304EFFC

Final Film/Collaboration304EFFC

12Z-4-1T
304CJE3

Z-4-1T
304CJE2

Z-4-1T
304CJE1

Joint exercise304CJE*

2Z-2-50S
304ELT

Light Tonality304ELT

2Z-1-10S
304EPI2

Z-1-10S
304EPI1

Pictures304EPI*

2Z-2-10S
304EKV

Quartet304EKV

8Z-6-24S
304ERE2

Z-2-24S
304ERE1

Rainbow Exercise304ERE*

1ZK-1-
304CSS

Sequence Study304CSS

2ZK-2-
304CSP

Sport304CSP

2Z-2-
304CUS

Uncut Exercise - Story304CUS

161Minimální počet kreditů

Studijní plán pokračuje na další straně… 9

Studijní obor: Cinematography Katedra kamery
Studijní program: Cinematography Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán (pokračování)
Cinematography_3_2021

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

Volitelné předměty
0Optional Courses Cinematography311EOCI
0Modules300EMOD
10V této skupině musíte získat alespoň 10 kreditůModules300EMOM
10Minimální počet kreditů

171Počet předepsaných kreditů celkem

-171Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

0Celkový počet kreditů

10

Studijní obor: Cinematography Katedra kamery
Studijní program: Cinematography Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán – 1. ročník
Cinematography_3_2021

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty
24S1Z304APF1Art preparation of Feature Film

Jindřich KOČÍ

60S5Z304CAPR1Assistance Praxis - Extra
5S1Z304CAPE1Assistance Praxis
4T2ZK304CCES24T1ZK304CCES1Camera Techniques Seminar

1Z304CDF1Camera in Documentary Film
2T2ZK304ECORCColor Reproduction and Colorimetry

Martin BERNAS

4T2ZK304CC22T2ZK304CC1Czech for Cinematographers
2T1Z304CVC22T1Z304CVC1Da Vinci for Cinematographers

2Z304CDBDigital Basics
21S1Z304EDADrawing and Analysis of Space

Magdalena SCHMIDTOVÁ

1Z304CEIEasy Image
2T2Z304EESExponometry and Sensitometry

Josef PECÁK

1Z304CFI21Z304CFI1Film Image
2T2ZK304EFILFilm Laboratory

Aleš BOŠTIČKA

2ZK304CFTFilm Technology
1Z304CHAHistory of Architecture

2Z304CELHistory of Everyday Life in Europe
1Z304CICIntroduction to Cinematography Studies

4T2ZK304CLSE24T1Z304CLSE1Lighting Seminar
2Z304CMPMath end Physics
2ZK304CMPPMath end Physics - Practical Seminar
1Z304CSCScreening for Cinematographers
1Z304CBBolex

1Z304CENEncounters
2T1Z304EEX1Exponometry Excercise 1

Jiří MYSLÍK

5S2ZK304CFE1Final Examination
1T4Z304CJE1Joint exercise

1ZK304CSSSequence Study
2ZK304CSPSport
2Z304CUSUncut Exercise - Story

3522Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 10 kreditůModules

00Minimální počet kreditů za semestr

Studijní plán pokračuje na další straně… 11

Studijní obor: Cinematography Katedra kamery
Studijní program: Cinematography Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán – 1. ročník (pokračování)
Cinematography_3_2021

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

3522Počet předepsaných kreditů celkem

-35-22Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

00Celkový doporučený počet kreditů za semestr

12

Studijní obor: Cinematography Katedra kamery
Studijní program: Cinematography Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán – 2. ročník
Cinematography_3_2021

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty
24S1Z304APF2Art preparation of Feature Film

60S5Z304CAPR2Assistance Praxis - Extra
5S2Z304CAPE2Assistance Praxis

4T1ZK304CCES3Camera Techniques Seminar
2Z304CDF32Z304CDF2Camera in Documentary Film
1Z304CIS21Z304CIS1Cinematographers Seminar

2T1Z304CCA22T1Z304CCA1Cinematography Analysis
2T2ZK304CVC3Da Vinci for Cinematographers
2T1Z304EDCDigital Compositing

Jaroslav BRABEC

2T1Z304EDW1Digital Workflow
Martin HŘEBAČKA

20S1Z304EIN220S1Z304EIN1Image narration and current stylization terms
Roman KAŠPAROVSKÝ

2T2ZK304CLSE42T1Z304CLSE3Lighting Seminar
2T2ZK304EO1Optics

Petr PÁTA

2T1Z304EPPPre-production planning with Sketchup’s virtual
environment
Jaroslav BRABEC

2T1Z304CRB22T1Z304CRB1Rainbow
1Z304CTVTV Work

3T2ZK304CVEF23T1Z304CVEF1Visual effects in film and TV
24S3ZK304EACAnticorro

Klaus FUXJÄGER

5S3ZK304CFE2Final Examination
1T4Z304CJE2Joint exercise
10S1Z304EPI1Pictures

Jaroslav BRABEC

10S2Z304EKVQuartet
3711Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 10 kreditůModules

00Minimální počet kreditů za semestr

3711Počet předepsaných kreditů celkem

-37-11Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

00Celkový doporučený počet kreditů za semestr

13

Studijní obor: Cinematography Katedra kamery
Studijní program: Cinematography Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán – 3. ročník
Cinematography_3_2021

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty
60S5Z304CAPR3Assistance Praxis - Extra
5S2Z304CAPE3Assistance Praxis

1Z304CAF21Z304CAF1Camera in Animated Film
1Z304CIS41Z304CIS3Cinematographers Seminar

2T1Z304CCA42T1Z304CCA3Cinematography Analysis
2T2ZK304EDW2Digital Workflow

Martin HŘEBAČKA

2T1Z304EFIFilm Image use different Film techniques
Tomáš SYSEL

5S3ZK304EFITEFinal Technical Examination
Josef PECÁK

3S1Z304EFIT1Josef PECÁK

20S1Z304EIN420S1Z304EIN3Image narration and current stylization terms
Roman KAŠPAROVSKÝ

2T2ZK304CLSE5Lighting Seminar
2T1Z304EOP22T1Z304EOP1On Pictures

Jaroslav BRABEC, Filip ŠENK

2T2ZK304EO2Optics
Petr PÁTA

5S1Z304CRB45S1Z304CRB3Rainbow
3T2ZK304CVEF3Visual effects in film and TV
10S1Z304EDODolly

Tomáš SYSEL

2Z304CESExperimental Studio Shoot
10S6Z304EFFCFinal Film/Collaboration

Jaroslav BRABEC

1T4Z304CJE3Joint exercise
50S2Z304ELTLight Tonality

Klaus FUXJÄGER

10S1Z304EPI2Pictures
Marek JÍCHA

24S6Z304ERE224S2Z304ERE1Rainbow Exercise
Marek JÍCHA

3521Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 10 kreditůModules

00Minimální počet kreditů za semestr

3521Počet předepsaných kreditů celkem

-35-21Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

00Celkový doporučený počet kreditů za semestr

14

Studijní obor: Cinematography Katedra kamery
Studijní program: Cinematography Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán
Kamera - bakalář-1920-1ročník

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

Hlavní předměty (kategorie platná do 3.7.2019)
5ZK-2-

304KLZ2
ZK-3-
304KLZ1

Klauzurní zkouška304KLZ*

5Minimální počet kreditů

Povinné předměty
1Z-1-24S

305APC
Asistence na praktických cvičeních305APC

1Z-1-16S
309POA

Praktika oboru animovaná tvorba309POA

1Z-1-24S
303POD

Praktika oboru dokumentární tvorba303POD

1Z-1-24S
307POF

Praktika oboru fotografie307POF

1Z-1-24S
304POK

Praktika oboru kamera304POK

1Z-1-8S
305POP

Praktika oboru produkce305POP

1Z-1-16S
306POSF

Praktika oboru střihová skladba: 16mm306POSF

1Z-1-24CS
373PASZT

Praktika oborů audiovizuální studia a zvuková tvorba373PASZT

1Z-1-2T
703TVU1

Tělesná výchova - úvod703TVU1

2Z-2-2PT
373UDAS

Úvod do audiovizuálních studií FAMU373UDAS

3Z-1-20S
304AP3

Z-1-20S
304AP2

Z-1-20S
304AP1

Asistentská praxe304AP*

2Z-1-2T
304BK2

Z-1-2T
304BK1

Barevná kinematografie304BK*

2ZK-2-20S
304BP

Barevný proces304BP

3Z-1-2T
304DVK3

Z-1-2T
304DVK2

Z-1-2T
304DVK1

Da Vinci v kameramanské praxi304DVK*

2Z-2-2T
304DW1

Digitální workflow 1304DW1

1Z-1-24S
304DTVF

Dramatické TV formy304DTVF

2ZK-2-14S
304FE

Filmová exponometrie304FE

2ZK-2-2T
304FIL1

Filmová laboratoř 1304FIL1

2ZK-2-2T
304FITE

Filmová technika a technologie304FITE

2ZK-1-2T
304FO2

Z-1-2T
304FO1

Filmový obraz304FO*

1Z-1-3T
304KO

Kamera - oko304KO

4Z-1-2T
304KDF4

Z-1-2T
304KDF3

Z-1-2T
304KDF2

Z-1-2T
304KDF1

Kamera v dokumentárním filmu304KDF*

1Z-1-26/s
304KR1

Kameraman a režisér 1304KR1

4Z-2-3T
304KOPRO2

Z-2-3T
304KOPRO1

Kameramanské oborové projekce304KOPRO*

Studijní plán pokračuje na další straně… 15

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán (pokračování)
Kamera - bakalář-1920-1ročník

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

2ZK-2-20S
304KOLS

Kolorimetrie a snímání barevného obrazu304KOLS

2Z-1-2T
304KBAK2

Z-1-2T
304KBAK1

Kolorování na barevném korektoru304KBAK*

3ZK-3-
304ZTT

Komisionální zkouška z techniky a technologie304ZTT

2Z-1-21S
304KAP2

Z-1-21S
304KAP1

Kresebné analýzy prostoru304KAP*

2ZK-2-2T
304OP1

Optika304OP*

6ZK-2-2T
304OSV4

Z-2-2T
304OSV3

Z-1-2T
304OSV2

Z-1-2T
304OSV1

Osvětlování304OSV*

4Z-2-2T
304PD2

Z-2-2T
304PD1

Photoshop - základy digitálních triků304PD*

2ZK-2-
304OP

Postupy a technologie obrazové postprodukce304OP

1Z-1-2T
304SC

Seminář Continuita304SC

6Z-1-2T
304SK6

Z-1-2T
304SK5

Z-1-2T
304SK4

Z-1-2T
304SK3

Z-1-3T
304SK2

Z-1-3T
304SK1

Seminář kameramanské tvorby304SK*

4Z-1-1T
304SSC4

Z-1-1T
304SSC3

Z-1-1T
304SSC2

Z-1-1T
304SSC1

Seminář společných cvičení304SSC*

1Z-1-2T
304SKHF

Světlotonální koncepce hraného filmu304SKHF

3ZK-1-2T
304TVSP2

ZK-2-2T
304TVSP1

TV snímací postupy a praxe304TVSP*

3ZK-2-2T
304TSR2

Z-1-2T
304TSR1

TV snímání a reprodukce304TSR*

2ZK-2-2T
306TETE

Televizní technika a technologie306TETE

2ZK-1-2T
304TF2

Z-1-2T
304TF1

Teorie fotoprocesu304TF*

3ZK-2-2T
304VEF2

Z-1-2T
304VEF1

Vizuální efekty ve filmu a televizi304VEF*

1Z-1-10S
304VDT

Výpočetní a digitální technika304VDT

3ZK-2-2T
303VPD2

Z-1-2T
303VPD1

Výrazové prostředky v dokumentárním filmu303VPD*

2ZK-1-2T
304ZKP2

Z-1-2T
304ZKP1

Základy kameramanské praxe304ZKP*

2ZK-2-2T
303ZAS1

Žánrové spektrum v dokumentárním filmu 1303ZAS1

2Z-2-
304DOKS

Dokumentární studie304DOKS

2Z-2-10S
304KV

Kvarteto304KV

2Z-2-
304MT

Metro304MT

1Z-1-
304NCS

Nestříhané cvičení - Story304NCS

3Z-3-
304NUA

Nůž anticorro304NUA

2Z-2-
304PORL

Portrét - letopis304PORL

1Z-1-
304POP

Postup práce304POP

16

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán (pokračování)
Kamera - bakalář-1920-1ročník

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

1Z-1-2T
304SC

Seminář Continuita304SC

2ZK-2-
304SEN

Sen304SEN

1Z-1-
304STVC

Seznamovací TV cvičení304STVC

2Z-2-
304SEZN

Seznámení304SEZN

1Z-1-
304SM

Směry304SM

12Z-6-
304SCB2

Z-6-
304SCB1

Společná cvičení 2. a 3. bc. ročníku304SCB*

2Z-2-
304SPO

Sport304SPO

2Z-2-
304SVT

Světlotonalita304SVT

1Z-1-
304TCH

TCH - barevná senzitometrie304TCH

1Z-1-
304TCHP

TCH - početní304TCHP

3Z-1-
304TCH3

Z-1-
304TCH2

Z-1-
304TCH1

TCH304TCH*

2Z-2-24/s
304VP1

Výtvarná příprava hraného filmu 1304VP1

1Z-1-
304ZA

Záběry v ateliéru304ZA

9ZK-3-6PT
373DSVK3

ZK-3-6PT
373DSVK2

ZK-3-6PT
373DSVK1

Přehled dějin světové kinematografie373DSVK*

6ZK-3-6PT
373DCEK2

ZK-3-6PT
373DCEK1

Přehled dějin české kinematografie373DCEK*

156Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
2ZK-2-7S

305SMS
Metodologický seminář pro bakaláře305SMS

6ZK-3-2T
702FAOU2

ZK-3-2T
702FAOU1

Anglický jazyk pro odborné účely702FAOU*

8Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
4V této skupině musíte získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Dějiny kultury_1920_4K300SPK1_1920_4K
4V této skupině musíte získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K300SPA1_1920_4K
1V této skupině musíte získat alespoň 1 kreditSdílené předměty - Tělesná výchova_1920703STV_1920
9Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Volitelné předměty Bc - pouze pro KK_1920304VPB_1920
0Cizí jazyky FAMU - volitelné_1920702CJV_1920
0Tělesná výchova FAMU - volitelné_1920703TFV_1920
0Volitelné předměty FAMU_1920300VPZ_1920
0Modulová výuka FAMU300MOD
0Moduly KK_1920304MOD_1920
0Minimální počet kreditů

Studijní plán pokračuje na další straně… 17

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán (pokračování)
Kamera - bakalář-1920-1ročník

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

178Počet předepsaných kreditů celkem

2Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

180Celkový počet kreditů

18

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán – 1. ročník
Kamera - bakalář-1920-1ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty (kategorie platná do 3.7.2019)
3ZK304KLZ1Klauzurní zkouška

Jaroslav BRABEC

30Minimální počet kreditů za semestr

Studijní plán pokračuje na další straně… 19

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán – 1. ročník (pokračování)
Kamera - bakalář-1920-1ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty
24S1Z305APCAsistence na praktických cvičeních

Pavel BERČÍK, Jaromír KALLISTA, Jiří KONEČNÝ, Petr OUKROPEC, Karla
STOJÁKOVÁ, Ondřej ZIMA, Kamila ZLATUŠKOVÁ

16S1Z309POAPraktika oboru animovaná tvorba
Michael CARRINGTON, Aurel KLIMT, Jiří KUBÍČEK

24S1Z303PODPraktika oboru dokumentární tvorba
Rudolf ADLER, Miroslav JANEK, Vít JANEČEK, Vít KLUSÁK, Lukáš KOKEŠ,
Lucie KRÁLOVÁ, Martin MAREČEK, Alice RŮŽIČKOVÁ, Helena
TŘEŠTÍKOVÁ, Karel VACHEK, Martin ŘEZNÍČEK, Jan ŠÍPEK

24S1Z307POFPraktika oboru fotografie
Martin STECKER

24S1Z304POKPraktika oboru kamera
Jiří MYSLÍK

8S1Z305POPPraktika oboru produkce
Jaromír KALLISTA, Karla STOJÁKOVÁ

16S1Z306POSFPraktika oboru střihová skladba: 16mm
Georgy BAGDASAROV, Adam BROTHÁNEK, Katarína BUCHANAN
GEYEROVÁ, Jan DAŇHEL, Martin DOLENSKÝ, Tomáš DORUŠKA, Antonie
JANKOVÁ, Ivo TRAJKOV, Martin ČIHÁK

24CS1Z373PASZTPraktika oborů audiovizuální studia a zvuková tvorba
Jakub HYBLER, David KOŘÍNEK

2T1Z703TVU1Tělesná výchova - úvod
Jiří FIŘT, Simona FIŘTOVÁ, Petra JELÍNKOVÁ, Roman ČEDÍK

2PT2Z373UDASÚvod do audiovizuálních studií FAMU
David KOŘÍNEK

20S1Z304AP1Asistentská praxe
Jaroslav BRABEC

2T1Z304DVK22T1Z304DVK1Da Vinci v kameramanské praxi
Vidu GUNARATNA

2T2ZK304FITEFilmová technika a technologie
Jiří MYSLÍK

2T1ZK304FO22T1Z304FO1Filmový obraz
Jiří MACÁK

20S2ZK304KOLSKolorimetrie a snímání barevného obrazu
Martin BERNAS

2T1Z304KBAK1Kolorování na barevném korektoru
21S1Z304KAP221S1Z304KAP1Kresebné analýzy prostoru

Magdalena SCHMIDTOVÁ

2T2ZK304OP1Optika
Petr PÁTA

2T1Z304OSV22T1Z304OSV1Osvětlování
Klaus FUXJÄGER

2T1Z304SCSeminář Continuita
Tomáš SYSEL

3T1Z304SK23T1Z304SK1Seminář kameramanské tvorby
Kristian HYNEK KRÄMER

2T2ZK306TETETelevizní technika a technologie
Josef PEŠEK

2T1ZK304TF22T1Z304TF1Teorie fotoprocesu
Josef PECÁK

10S1Z304VDTVýpočetní a digitální technika
Martin BERNAS

2T1ZK304ZKP22T1Z304ZKP1Základy kameramanské praxe
Jiří MYSLÍK

2T2ZK303ZAS1Žánrové spektrum v dokumentárním filmu 1

20

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán – 1. ročník (pokračování)
Kamera - bakalář-1920-1ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Alice RŮŽIČKOVÁ

2Z304DOKSDokumentární studie
Kristian HYNEK KRÄMER

1Z304NCSNestříhané cvičení - Story
Tomáš SYSEL

1Z304POPPostup práce
Kristian HYNEK KRÄMER

2T1Z304SCSeminář Continuita
Tomáš SYSEL

2Z304SEZNSeznámení
Kristian HYNEK KRÄMER

1Z304SMSměry
Kristian HYNEK KRÄMER

1Z304TCH21Z304TCH1TCH
Jiří MYSLÍK, Josef PECÁK

6PT3ZK373DSVK26PT3ZK373DSVK1Přehled dějin světové kinematografie
Jan BERNARD, Veronika KLUSÁKOVÁ

3123Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2T3ZK702FAOU1Anglický jazyk pro odborné účely
Hana BARTŮŇKOVÁ, Klára BICANOVÁ, Zdeněk KRÁL

30Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Dějiny kultury_1920_4K
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 1 kreditSdílené předměty - Tělesná výchova_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Moduly KK_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

3723Počet předepsaných kreditů celkem

-77Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

21

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán – 2. ročník
Kamera - bakalář-1920-1ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty (kategorie platná do 3.7.2019)
2ZK304KLZ2Klauzurní zkouška

Jaroslav BRABEC

20Minimální počet kreditů za semestr

22

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán – 2. ročník (pokračování)
Kamera - bakalář-1920-1ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty
20S1Z304AP2Asistentská praxe

Jaroslav BRABEC

20S2ZK304BPBarevný proces
Josef PECÁK

2T2Z304DW1Digitální workflow 1
Martin HŘEBAČKA

14S2ZK304FEFilmová exponometrie
Josef PECÁK

2T2ZK304FIL1Filmová laboratoř 1
Aleš BOŠTIČKA

2T1Z304KDF22T1Z304KDF1Kamera v dokumentárním filmu
Petr KOBLOVSKÝ

26/s1Z304KR1Kameraman a režisér 1
Jiří SVOBODA

2T2ZK304OSV42T2Z304OSV3Osvětlování
Josef ŠPELDA

2T2Z304PD22T2Z304PD1Photoshop - základy digitálních triků
Antonín WEISER

2ZK304OPPostupy a technologie obrazové postprodukce
2T1Z304SK42T1Z304SK3Seminář kameramanské tvorby

Kristian HYNEK KRÄMER, Marek JÍCHA, Jiří MACÁK

1T1Z304SSC21T1Z304SSC1Seminář společných cvičení
Marek JÍCHA

2T1ZK304TVSP22T2ZK304TVSP1TV snímací postupy a praxe
Martin ČECH

2T1Z304TSR1TV snímání a reprodukce
Martin BERNAS

2T1Z304VEF1Vizuální efekty ve filmu a televizi
Antonín WEISER

10S2Z304KVKvarteto
2Z304MTMetro

Marek JÍCHA

3Z304NUANůž anticorro
Josef ŠPELDA

1Z304STVCSeznamovací TV cvičení
Martin ČECH

6Z304SCB1Společná cvičení 2. a 3. bc. ročníku
Marek JÍCHA

2Z304SPOSport
Kristian HYNEK KRÄMER

1Z304TCHTCH - barevná senzitometrie
Josef PECÁK

1Z304TCH3TCH
Jiří MYSLÍK

24/s2Z304VP1Výtvarná příprava hraného filmu 1
Jindřich KOČÍ

1Z304ZAZáběry v ateliéru
Josef ŠPELDA

6PT3ZK373DSVK3Přehled dějin světové kinematografie
Jan BERNARD, Veronika KLUSÁKOVÁ

2827Minimální počet kreditů za semestr

Studijní plán pokračuje na další straně… 23

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán – 2. ročník (pokračování)
Kamera - bakalář-1920-1ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

7S2ZK305SMSMetodologický seminář pro bakaláře
Zdeněk HOLÝ, Václav MORAVEC

2T3ZK702FAOU2Anglický jazyk pro odborné účely
23Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Dějiny kultury_1920_4K
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 1 kreditSdílené předměty - Tělesná výchova_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Moduly KK_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

3230Počet předepsaných kreditů celkem

-20Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

24

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán – 3. ročník
Kamera - bakalář-1920-1ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty (kategorie platná do 3.7.2019)
00Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
20S1Z304AP3Asistentská praxe

Jaroslav BRABEC

2T1Z304BK22T1Z304BK1Barevná kinematografie
Jaroslav BRABEC

2T1Z304DVK3Da Vinci v kameramanské praxi
Vidu GUNARATNA

24S1Z304DTVFDramatické TV formy
Martin ČECH

3T1Z304KOKamera - oko
Marek JÍCHA

2T1Z304KDF42T1Z304KDF3Kamera v dokumentárním filmu
Rudolf ADLER, Marek JÍCHA, Jiří MYSLÍK

3T2Z304KOPRO23T2Z304KOPRO1Kameramanské oborové projekce
Tomáš SYSEL

2T1Z304KBAK2Kolorování na barevném korektoru
3ZK304ZTTKomisionální zkouška z techniky a technologie

Jiří MYSLÍK

2T1Z304SK62T1Z304SK5Seminář kameramanské tvorby
Tomáš SYSEL

1T1Z304SSC41T1Z304SSC3Seminář společných cvičení
Jaroslav BRABEC

2T1Z304SKHFSvětlotonální koncepce hraného filmu
Vladimír SMUTNÝ

2T2ZK304TSR2TV snímání a reprodukce
Martin BERNAS

2T2ZK304VEF2Vizuální efekty ve filmu a televizi
Antonín WEISER

2T2ZK303VPD22T1Z303VPD1Výrazové prostředky v dokumentárním filmu
Rudolf ADLER

2Z304PORLPortrét - letopis
Jiří MYSLÍK

2ZK304SENSen
6Z304SCB2Společná cvičení 2. a 3. bc. ročníku

Jaroslav BRABEC

2Z304SVTSvětlotonalita
Vladimír SMUTNÝ

1Z304TCHPTCH - početní
Jiří MYSLÍK

6PT3ZK373DCEK26PT3ZK373DCEK1Přehled dějin české kinematografie
Jan BERNARD, Tereza CZESANY DVOŘÁKOVÁ, Ivan KLIMEŠ

3017Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

00Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Dějiny kultury_1920_4K
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 1 kreditSdílené předměty - Tělesná výchova_1920

Studijní plán pokračuje na další straně… 25

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán – 3. ročník (pokračování)
Kamera - bakalář-1920-1ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Moduly KK_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

3017Počet předepsaných kreditů celkem

013Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

26

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Skupiny výběrových předmětů pro obor

Sdílené předměty - Dějiny kultury_1920_4K 300SPK1_1920_4K
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2T1ZDějiny hudby 1
Pavel KOPECKÝ

308DH1

2T2ZKDějiny hudby 2
Pavel KOPECKÝ

308DH2

2PT2ZKImaginární světy 1
David KOŘÍNEK, Dita MALEČKOVÁ

373IS1

2PT2ZKImaginární světy 2
David KOŘÍNEK, Dita MALEČKOVÁ

373IS2

3T1ZLiteratura ve filmu 1
Marie MRAVCOVÁ

301LF1

3T2ZKLiteratura ve filmu 2
Marie MRAVCOVÁ

301LF2

2T2ZSoučasná filosofie 1
David KOŘÍNEK, Miroslav PETŘÍČEK

373SF1

2T2ZSoučasná filosofie 2
Miroslav PETŘÍČEK, Eric ROSENZVEIG

373SF2

2T2ZVybrané kapitoly světové literatury 1301DL1
2T2ZVybrané kapitoly světové literatury 2301DL2

2T2ZVybrané kapitoly z dějin divadla
Eva KYSELOVÁ

301DD

2T2ZVybrané kapitoly z dějin divadla 2
Eva KYSELOVÁ

301DD2

2T2ZKVybrané kapitoly z dějin japonského umění
Filip SUCHOMEL

373JAU

2PT2ZKVýtvarné umění 1
Hana JANEČKOVÁ

373VU1

2PT2ZKVýtvarné umění 2
Hana JANEČKOVÁ

373VU2

Sdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K 300SPA1_1920_4K
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

12PS +
12SS

3ZKDějiny audiovizuálních teorií 1
Veronika KLUSÁKOVÁ, David KOŘÍNEK

373DFT1

12PS +
12SS

3ZKDějiny audiovizuálních teorií 2
Veronika KLUSÁKOVÁ

373DFT2

4T3ZKDějiny dokumentárního filmu 1
Vít JANEČEK

303DDF1

4T3ZKDějiny dokumentárního filmu 2
Vít JANEČEK

303DDF2

4PT3ZKDějiny nových médií 1373DNM1
4PT3ZKDějiny nových médií 2

Eric ROSENZVEIG
373DNM2

4T3ZKExperimentální film
Martin BLAŽÍČEK

373EF

4T3ZKFilmová avantgarda373FA
6T3ZKIntermediální tvorba a technologie 1

Jakub HYBLER
373ITT1

6T3ZKIntermediální tvorba a technologie 2
Jakub HYBLER, David KOŘÍNEK

373ITT2

2T2ZKapitoly z dějin střihové skladby
Martin ČIHÁK

306KDSS

27

Katedra kamery

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Sdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K 300SPA1_1920_4K (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2T2ZMoc obrazu, obraz moci 1
Ladislav ŠERÝ

373MOM1

2T2ZKMoc obrazu, obraz moci 2
Ladislav ŠERÝ

373MOM2

24PS2ZMožnosti animace 1
Eliška DĚCKÁ

309MAN1

28PS2ZKMožnosti animace 2
Eliška DĚCKÁ

309MAN2

2PT1ZKProjekce a dialogy 1
Vladimír HENDRICH

373PD1

2PT1ZKProjekce a dialogy 2
Vladimír HENDRICH

373PD2

2PT1ZKProjekce a dialogy 3
Vladimír HENDRICH

373PD3

2PT1ZKProjekce a dialogy 4
Vladimír HENDRICH

373PD4

2PT1ZKProjekce a dialogy 5
Vladimír HENDRICH

373PD5

2PT1ZKProjekce a dialogy 6
Vladimír HENDRICH

373PD6

2PT2ZKRealizace estetických kategorií ve filmu
Jan BERNARD

373REK

2ST3ZKSeminář audiovizuální analýzy373SAVA
2ST2ZSeminář kurátorství a vystavování

Hana JANEČKOVÁ
373SKV

2ST2ZUmění pohyblivého obrazu
Hana JANEČKOVÁ

373UPO

2T2ZKŽánrové spektrum v dokumentárním filmu 1
Alice RŮŽIČKOVÁ

303ZAS1

2T2ZKŽánrové spektrum v dokumentárním filmu 2
Alice RŮŽIČKOVÁ

303ZAS2

28

Skupiny výběrových předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Volitelné předměty Bc - pouze pro KK_1920 304VPB_1920
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

1ZAsistentská praxe nad limit A 1
Jaroslav BRABEC

304APA1

1ZAsistentská praxe nad limit A 2304APA2
1ZAsistentská praxe nad limit A 3304APA3
2ZAsistentská praxe nad limit B 1

Jaroslav BRABEC
304APB1

2ZAsistentská praxe nad limit B 2304APB2
2ZAsistentská praxe nad limit B 3304APB3
3ZAsistentská praxe nad limit C 1

Jaroslav BRABEC
304APC1

3ZAsistentská praxe nad limit C 2304APC2
3ZAsistentská praxe nad limit C 3

Jaroslav BRABEC
304APC3

3ZMimořádná nebo oborová cvičení ostatních kateder 1304MOC1
3ZMimořádná nebo oborová cvičení ostatních kateder 2304MOC2
3ZMimořádná nebo oborová cvičení ostatních kateder 3304MOC3

6S1ZŽivý koncert - seminář304ZK
1ZŽivý koncert 1304ZKO1
1ZŽivý koncert 2304ZKO2

29

Katedra kamery

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán
Kamera - bakalář-1920-2ročník

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

Hlavní předměty (kategorie platná do 3.7.2019)
5ZK-2-

304KLZ2
ZK-3-
304KLZ1

Klauzurní zkouška304KLZ*

5Minimální počet kreditů

Povinné předměty
1Z-1-24S

305APC
Asistence na praktických cvičeních305APC

1Z-1-16S
309POA

Praktika oboru animovaná tvorba309POA

1Z-1-24S
303POD

Praktika oboru dokumentární tvorba303POD

1Z-1-24S
307POF

Praktika oboru fotografie307POF

1Z-1-24S
304POK

Praktika oboru kamera304POK

1Z-1-8S
305POP

Praktika oboru produkce305POP

1Z-1-16S
306POSF

Praktika oboru střihová skladba: 16mm306POSF

1Z-1-24CS
373PASZT

Praktika oborů audiovizuální studia a zvuková tvorba373PASZT

1Z-1-2T
703TVU1

Tělesná výchova - úvod703TVU1

2Z-2-2PT
373UDAS

Úvod do audiovizuálních studií FAMU373UDAS

3Z-1-20S
304AP3

Z-1-20S
304AP2

Z-1-20S
304AP1

Asistentská praxe304AP*

2Z-1-2T
304BK2

Z-1-2T
304BK1

Barevná kinematografie304BK*

2ZK-2-20S
304BP

Barevný proces304BP

3Z-1-2T
304DVK3

Z-1-2T
304DVK2

Z-1-2T
304DVK1

Da Vinci v kameramanské praxi304DVK*

2Z-2-2T
304DW1

Digitální workflow 1304DW1

1Z-1-24S
304DTVF

Dramatické TV formy304DTVF

2ZK-2-14S
304FE

Filmová exponometrie304FE

2ZK-2-2T
304FIL1

Filmová laboratoř 1304FIL1

2ZK-2-2T
304FITE

Filmová technika a technologie304FITE

2ZK-1-2T
304FO2

Z-1-2T
304FO1

Filmový obraz304FO*

1Z-1-3T
304KO

Kamera - oko304KO

4Z-1-2T
304KDF4

Z-1-2T
304KDF3

Z-1-2T
304KDF2

Z-1-2T
304KDF1

Kamera v dokumentárním filmu304KDF*

1Z-1-26/s
304KR1

Kameraman a režisér 1304KR1

4Z-2-3T
304KOPRO2

Z-2-3T
304KOPRO1

Kameramanské oborové projekce304KOPRO*

30

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán (pokračování)
Kamera - bakalář-1920-2ročník

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

2ZK-2-20S
304KOLS

Kolorimetrie a snímání barevného obrazu304KOLS

2Z-1-2T
304KBAK2

Z-1-2T
304KBAK1

Kolorování na barevném korektoru304KBAK*

3ZK-3-
304ZTT

Komisionální zkouška z techniky a technologie304ZTT

2Z-1-21S
304KAP2

Z-1-21S
304KAP1

Kresebné analýzy prostoru304KAP*

2ZK-2-2T
304OP1

Optika304OP*

6ZK-2-2T
304OSV4

Z-2-2T
304OSV3

Z-1-2T
304OSV2

Z-1-2T
304OSV1

Osvětlování304OSV*

4Z-2-2T
304PD2

Z-2-2T
304PD1

Photoshop - základy digitálních triků304PD*

2ZK-2-
304OP

Postupy a technologie obrazové postprodukce304OP

1Z-1-2T
304SC

Seminář Continuita304SC

6Z-1-2T
304SK6

Z-1-2T
304SK5

Z-1-2T
304SK4

Z-1-2T
304SK3

Z-1-3T
304SK2

Z-1-3T
304SK1

Seminář kameramanské tvorby304SK*

4Z-1-1T
304SSC4

Z-1-1T
304SSC3

Z-1-1T
304SSC2

Z-1-1T
304SSC1

Seminář společných cvičení304SSC*

1Z-1-2T
304SKHF

Světlotonální koncepce hraného filmu304SKHF

3ZK-1-2T
304TVSP2

ZK-2-2T
304TVSP1

TV snímací postupy a praxe304TVSP*

3ZK-2-2T
304TSR2

Z-1-2T
304TSR1

TV snímání a reprodukce304TSR*

2ZK-2-2T
306TETE

Televizní technika a technologie306TETE

2ZK-1-2T
304TF2

Z-1-2T
304TF1

Teorie fotoprocesu304TF*

3ZK-2-2T
304VEF2

Z-1-2T
304VEF1

Vizuální efekty ve filmu a televizi304VEF*

1Z-1-10S
304VDT

Výpočetní a digitální technika304VDT

3ZK-2-2T
303VPD2

Z-1-2T
303VPD1

Výrazové prostředky v dokumentárním filmu303VPD*

2ZK-1-2T
304ZKP2

Z-1-2T
304ZKP1

Základy kameramanské praxe304ZKP*

2ZK-2-2T
303ZAS1

Žánrové spektrum v dokumentárním filmu 1303ZAS1

2Z-2-
304DOKS

Dokumentární studie304DOKS

2Z-2-10S
304KV

Kvarteto304KV

2Z-2-
304MT

Metro304MT

1Z-1-
304NCS

Nestříhané cvičení - Story304NCS

3Z-3-
304NUA

Nůž anticorro304NUA

2Z-2-
304PORL

Portrét - letopis304PORL

1Z-1-
304POP

Postup práce304POP

Studijní plán pokračuje na další straně… 31

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán (pokračování)
Kamera - bakalář-1920-2ročník

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

1Z-1-2T
304SC

Seminář Continuita304SC

2ZK-2-
304SEN

Sen304SEN

1Z-1-
304STVC

Seznamovací TV cvičení304STVC

2Z-2-
304SEZN

Seznámení304SEZN

1Z-1-
304SM

Směry304SM

12Z-6-
304SCB2

Z-6-
304SCB1

Společná cvičení 2. a 3. bc. ročníku304SCB*

2Z-2-
304SPO

Sport304SPO

2Z-2-
304SVT

Světlotonalita304SVT

1Z-1-
304TCH

TCH - barevná senzitometrie304TCH

1Z-1-
304TCHP

TCH - početní304TCHP

3Z-1-
304TCH3

Z-1-
304TCH2

Z-1-
304TCH1

TCH304TCH*

2Z-2-24/s
304VP1

Výtvarná příprava hraného filmu 1304VP1

1Z-1-
304ZA

Záběry v ateliéru304ZA

9ZK-3-6PT
373DSVK3

ZK-3-6PT
373DSVK2

ZK-3-6PT
373DSVK1

Přehled dějin světové kinematografie373DSVK*

6ZK-3-6PT
373DCEK2

ZK-3-6PT
373DCEK1

Přehled dějin české kinematografie373DCEK*

156Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
2ZK-2-7S

305SMS
Metodologický seminář pro bakaláře305SMS

2Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
4V této skupině musíte získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Dějiny kultury_1920_4K300SPK1_1920_4K
4V této skupině musíte získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K300SPA1_1920_4K
6V této skupině musíte získat 6 kreditůSdílené předměty - Anglický jazyk_1920-_2ročník702SAJ_1920_2R
1V této skupině musíte získat alespoň 1 kreditSdílené předměty - Tělesná výchova_1920703STV_1920
15Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Volitelné předměty Bc - pouze pro KK_1920304VPB_1920
0Cizí jazyky FAMU - volitelné_1920702CJV_1920
0Tělesná výchova FAMU - volitelné_1920703TFV_1920
0Volitelné předměty FAMU_1920300VPZ_1920
0Modulová výuka FAMU300MOD
0Moduly KK_1920304MOD_1920
0Minimální počet kreditů

32

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán (pokračování)
Kamera - bakalář-1920-2ročník

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

178Počet předepsaných kreditů celkem

2Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

180Celkový počet kreditů

304KKB_1920_1R #

33

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán – 1. ročník
Kamera - bakalář-1920-2ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty (kategorie platná do 3.7.2019)
3ZK304KLZ1Klauzurní zkouška

Jaroslav BRABEC

30Minimální počet kreditů za semestr

34

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán – 1. ročník (pokračování)
Kamera - bakalář-1920-2ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty
24S1Z305APCAsistence na praktických cvičeních

Pavel BERČÍK, Jaromír KALLISTA, Jiří KONEČNÝ, Petr OUKROPEC, Karla
STOJÁKOVÁ, Ondřej ZIMA, Kamila ZLATUŠKOVÁ

16S1Z309POAPraktika oboru animovaná tvorba
Michael CARRINGTON, Aurel KLIMT, Jiří KUBÍČEK

24S1Z303PODPraktika oboru dokumentární tvorba
Rudolf ADLER, Miroslav JANEK, Vít JANEČEK, Vít KLUSÁK, Lukáš KOKEŠ,
Lucie KRÁLOVÁ, Martin MAREČEK, Alice RŮŽIČKOVÁ, Helena
TŘEŠTÍKOVÁ, Karel VACHEK, Martin ŘEZNÍČEK, Jan ŠÍPEK

24S1Z307POFPraktika oboru fotografie
Martin STECKER

24S1Z304POKPraktika oboru kamera
Jiří MYSLÍK

8S1Z305POPPraktika oboru produkce
Jaromír KALLISTA, Karla STOJÁKOVÁ

16S1Z306POSFPraktika oboru střihová skladba: 16mm
Georgy BAGDASAROV, Adam BROTHÁNEK, Katarína BUCHANAN
GEYEROVÁ, Jan DAŇHEL, Martin DOLENSKÝ, Tomáš DORUŠKA, Antonie
JANKOVÁ, Ivo TRAJKOV, Martin ČIHÁK

24CS1Z373PASZTPraktika oborů audiovizuální studia a zvuková tvorba
Jakub HYBLER, David KOŘÍNEK

2T1Z703TVU1Tělesná výchova - úvod
Jiří FIŘT, Simona FIŘTOVÁ, Petra JELÍNKOVÁ, Roman ČEDÍK

2PT2Z373UDASÚvod do audiovizuálních studií FAMU
David KOŘÍNEK

20S1Z304AP1Asistentská praxe
Jaroslav BRABEC

2T1Z304DVK22T1Z304DVK1Da Vinci v kameramanské praxi
Vidu GUNARATNA

2T2ZK304FITEFilmová technika a technologie
Jiří MYSLÍK

2T1ZK304FO22T1Z304FO1Filmový obraz
Jiří MACÁK

20S2ZK304KOLSKolorimetrie a snímání barevného obrazu
Martin BERNAS

2T1Z304KBAK1Kolorování na barevném korektoru
21S1Z304KAP221S1Z304KAP1Kresebné analýzy prostoru

Magdalena SCHMIDTOVÁ

2T2ZK304OP1Optika
Petr PÁTA

2T1Z304OSV22T1Z304OSV1Osvětlování
Klaus FUXJÄGER

2T1Z304SCSeminář Continuita
Tomáš SYSEL

3T1Z304SK23T1Z304SK1Seminář kameramanské tvorby
Kristian HYNEK KRÄMER

2T2ZK306TETETelevizní technika a technologie
Josef PEŠEK

2T1ZK304TF22T1Z304TF1Teorie fotoprocesu
Josef PECÁK

10S1Z304VDTVýpočetní a digitální technika
Martin BERNAS

2T1ZK304ZKP22T1Z304ZKP1Základy kameramanské praxe
Jiří MYSLÍK

2T2ZK303ZAS1Žánrové spektrum v dokumentárním filmu 1

Studijní plán pokračuje na další straně… 35

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán – 1. ročník (pokračování)
Kamera - bakalář-1920-2ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Alice RŮŽIČKOVÁ

2Z304DOKSDokumentární studie
Kristian HYNEK KRÄMER

1Z304NCSNestříhané cvičení - Story
Tomáš SYSEL

1Z304POPPostup práce
Kristian HYNEK KRÄMER

2T1Z304SCSeminář Continuita
Tomáš SYSEL

2Z304SEZNSeznámení
Kristian HYNEK KRÄMER

1Z304SMSměry
Kristian HYNEK KRÄMER

1Z304TCH21Z304TCH1TCH
Jiří MYSLÍK, Josef PECÁK

6PT3ZK373DSVK26PT3ZK373DSVK1Přehled dějin světové kinematografie
Jan BERNARD, Veronika KLUSÁKOVÁ

3123Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

00Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Dějiny kultury_1920_4K
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K

V této skupině musíte během celého studia získat 6 kreditůSdílené předměty - Anglický jazyk_1920-_2ročník
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 1 kreditSdílené předměty - Tělesná výchova_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Moduly KK_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

3423Počet předepsaných kreditů celkem

-47Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

304KKB_1920_1R #

36

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán – 2. ročník
Kamera - bakalář-1920-2ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty (kategorie platná do 3.7.2019)
2ZK304KLZ2Klauzurní zkouška

Jaroslav BRABEC

20Minimální počet kreditů za semestr

Studijní plán pokračuje na další straně… 37

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán – 2. ročník (pokračování)
Kamera - bakalář-1920-2ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty
20S1Z304AP2Asistentská praxe

Jaroslav BRABEC

20S2ZK304BPBarevný proces
Josef PECÁK

2T2Z304DW1Digitální workflow 1
Martin HŘEBAČKA

14S2ZK304FEFilmová exponometrie
Josef PECÁK

2T2ZK304FIL1Filmová laboratoř 1
Aleš BOŠTIČKA

2T1Z304KDF22T1Z304KDF1Kamera v dokumentárním filmu
Petr KOBLOVSKÝ

26/s1Z304KR1Kameraman a režisér 1
Jiří SVOBODA

2T2ZK304OSV42T2Z304OSV3Osvětlování
Josef ŠPELDA

2T2Z304PD22T2Z304PD1Photoshop - základy digitálních triků
Antonín WEISER

2ZK304OPPostupy a technologie obrazové postprodukce
2T1Z304SK42T1Z304SK3Seminář kameramanské tvorby

Kristian HYNEK KRÄMER, Marek JÍCHA, Jiří MACÁK

1T1Z304SSC21T1Z304SSC1Seminář společných cvičení
Marek JÍCHA

2T1ZK304TVSP22T2ZK304TVSP1TV snímací postupy a praxe
Martin ČECH

2T1Z304TSR1TV snímání a reprodukce
Martin BERNAS

2T1Z304VEF1Vizuální efekty ve filmu a televizi
Antonín WEISER

10S2Z304KVKvarteto
2Z304MTMetro

Marek JÍCHA

3Z304NUANůž anticorro
Josef ŠPELDA

1Z304STVCSeznamovací TV cvičení
Martin ČECH

6Z304SCB1Společná cvičení 2. a 3. bc. ročníku
Marek JÍCHA

2Z304SPOSport
Kristian HYNEK KRÄMER

1Z304TCHTCH - barevná senzitometrie
Josef PECÁK

1Z304TCH3TCH
Jiří MYSLÍK

24/s2Z304VP1Výtvarná příprava hraného filmu 1
Jindřich KOČÍ

1Z304ZAZáběry v ateliéru
Josef ŠPELDA

6PT3ZK373DSVK3Přehled dějin světové kinematografie
Jan BERNARD, Veronika KLUSÁKOVÁ

2827Minimální počet kreditů za semestr

38

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán – 2. ročník (pokračování)
Kamera - bakalář-1920-2ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

7S2ZK305SMSMetodologický seminář pro bakaláře
Zdeněk HOLÝ, Václav MORAVEC

20Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Dějiny kultury_1920_4K
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K

V této skupině musíte během celého studia získat 6 kreditůSdílené předměty - Anglický jazyk_1920-_2ročník
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 1 kreditSdílené předměty - Tělesná výchova_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Moduly KK_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

3227Počet předepsaných kreditů celkem

-23Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

304KKB_1920_1R #

39

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán – 3. ročník
Kamera - bakalář-1920-2ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty (kategorie platná do 3.7.2019)
00Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
20S1Z304AP3Asistentská praxe

Jaroslav BRABEC

2T1Z304BK22T1Z304BK1Barevná kinematografie
Jaroslav BRABEC

2T1Z304DVK3Da Vinci v kameramanské praxi
Vidu GUNARATNA

24S1Z304DTVFDramatické TV formy
Martin ČECH

3T1Z304KOKamera - oko
Marek JÍCHA

2T1Z304KDF42T1Z304KDF3Kamera v dokumentárním filmu
Rudolf ADLER, Marek JÍCHA, Jiří MYSLÍK

3T2Z304KOPRO23T2Z304KOPRO1Kameramanské oborové projekce
Tomáš SYSEL

2T1Z304KBAK2Kolorování na barevném korektoru
3ZK304ZTTKomisionální zkouška z techniky a technologie

Jiří MYSLÍK

2T1Z304SK62T1Z304SK5Seminář kameramanské tvorby
Tomáš SYSEL

1T1Z304SSC41T1Z304SSC3Seminář společných cvičení
Jaroslav BRABEC

2T1Z304SKHFSvětlotonální koncepce hraného filmu
Vladimír SMUTNÝ

2T2ZK304TSR2TV snímání a reprodukce
Martin BERNAS

2T2ZK304VEF2Vizuální efekty ve filmu a televizi
Antonín WEISER

2T2ZK303VPD22T1Z303VPD1Výrazové prostředky v dokumentárním filmu
Rudolf ADLER

2Z304PORLPortrét - letopis
Jiří MYSLÍK

2ZK304SENSen
6Z304SCB2Společná cvičení 2. a 3. bc. ročníku

Jaroslav BRABEC

2Z304SVTSvětlotonalita
Vladimír SMUTNÝ

1Z304TCHPTCH - početní
Jiří MYSLÍK

6PT3ZK373DCEK26PT3ZK373DCEK1Přehled dějin české kinematografie
Jan BERNARD, Tereza CZESANY DVOŘÁKOVÁ, Ivan KLIMEŠ

3017Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

00Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Dějiny kultury_1920_4K
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K

V této skupině musíte během celého studia získat 6 kreditůSdílené předměty - Anglický jazyk_1920-_2ročník

40

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán – 3. ročník (pokračování)
Kamera - bakalář-1920-2ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 1 kreditSdílené předměty - Tělesná výchova_1920
00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Moduly KK_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

3017Počet předepsaných kreditů celkem

013Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

304KKB_1920_1R #

41

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Skupiny výběrových předmětů pro obor

Sdílené předměty - Dějiny kultury_1920_4K 300SPK1_1920_4K
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2T1ZDějiny hudby 1
Pavel KOPECKÝ

308DH1

2T2ZKDějiny hudby 2
Pavel KOPECKÝ

308DH2

2PT2ZKImaginární světy 1
David KOŘÍNEK, Dita MALEČKOVÁ

373IS1

2PT2ZKImaginární světy 2
David KOŘÍNEK, Dita MALEČKOVÁ

373IS2

3T1ZLiteratura ve filmu 1
Marie MRAVCOVÁ

301LF1

3T2ZKLiteratura ve filmu 2
Marie MRAVCOVÁ

301LF2

2T2ZSoučasná filosofie 1
David KOŘÍNEK, Miroslav PETŘÍČEK

373SF1

2T2ZSoučasná filosofie 2
Miroslav PETŘÍČEK, Eric ROSENZVEIG

373SF2

2T2ZVybrané kapitoly světové literatury 1301DL1
2T2ZVybrané kapitoly světové literatury 2301DL2

2T2ZVybrané kapitoly z dějin divadla
Eva KYSELOVÁ

301DD

2T2ZVybrané kapitoly z dějin divadla 2
Eva KYSELOVÁ

301DD2

2T2ZKVybrané kapitoly z dějin japonského umění
Filip SUCHOMEL

373JAU

2PT2ZKVýtvarné umění 1
Hana JANEČKOVÁ

373VU1

2PT2ZKVýtvarné umění 2
Hana JANEČKOVÁ

373VU2

Sdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K 300SPA1_1920_4K
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

12PS +
12SS

3ZKDějiny audiovizuálních teorií 1
Veronika KLUSÁKOVÁ, David KOŘÍNEK

373DFT1

12PS +
12SS

3ZKDějiny audiovizuálních teorií 2
Veronika KLUSÁKOVÁ

373DFT2

4T3ZKDějiny dokumentárního filmu 1
Vít JANEČEK

303DDF1

4T3ZKDějiny dokumentárního filmu 2
Vít JANEČEK

303DDF2

4PT3ZKDějiny nových médií 1373DNM1
4PT3ZKDějiny nových médií 2

Eric ROSENZVEIG
373DNM2

4T3ZKExperimentální film
Martin BLAŽÍČEK

373EF

4T3ZKFilmová avantgarda373FA
6T3ZKIntermediální tvorba a technologie 1

Jakub HYBLER
373ITT1

6T3ZKIntermediální tvorba a technologie 2
Jakub HYBLER, David KOŘÍNEK

373ITT2

2T2ZKapitoly z dějin střihové skladby
Martin ČIHÁK

306KDSS

42

Skupiny výběrových předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Sdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K 300SPA1_1920_4K (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2T2ZMoc obrazu, obraz moci 1
Ladislav ŠERÝ

373MOM1

2T2ZKMoc obrazu, obraz moci 2
Ladislav ŠERÝ

373MOM2

24PS2ZMožnosti animace 1
Eliška DĚCKÁ

309MAN1

28PS2ZKMožnosti animace 2
Eliška DĚCKÁ

309MAN2

2PT1ZKProjekce a dialogy 1
Vladimír HENDRICH

373PD1

2PT1ZKProjekce a dialogy 2
Vladimír HENDRICH

373PD2

2PT1ZKProjekce a dialogy 3
Vladimír HENDRICH

373PD3

2PT1ZKProjekce a dialogy 4
Vladimír HENDRICH

373PD4

2PT1ZKProjekce a dialogy 5
Vladimír HENDRICH

373PD5

2PT1ZKProjekce a dialogy 6
Vladimír HENDRICH

373PD6

2PT2ZKRealizace estetických kategorií ve filmu
Jan BERNARD

373REK

2ST3ZKSeminář audiovizuální analýzy373SAVA
2ST2ZSeminář kurátorství a vystavování

Hana JANEČKOVÁ
373SKV

2ST2ZUmění pohyblivého obrazu
Hana JANEČKOVÁ

373UPO

2T2ZKŽánrové spektrum v dokumentárním filmu 1
Alice RŮŽIČKOVÁ

303ZAS1

2T2ZKŽánrové spektrum v dokumentárním filmu 2
Alice RŮŽIČKOVÁ

303ZAS2

43

Katedra kamery

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Volitelné předměty Bc - pouze pro KK_1920 304VPB_1920
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

1ZAsistentská praxe nad limit A 1
Jaroslav BRABEC

304APA1

1ZAsistentská praxe nad limit A 2304APA2
1ZAsistentská praxe nad limit A 3304APA3
2ZAsistentská praxe nad limit B 1

Jaroslav BRABEC
304APB1

2ZAsistentská praxe nad limit B 2304APB2
2ZAsistentská praxe nad limit B 3304APB3
3ZAsistentská praxe nad limit C 1

Jaroslav BRABEC
304APC1

3ZAsistentská praxe nad limit C 2304APC2
3ZAsistentská praxe nad limit C 3

Jaroslav BRABEC
304APC3

3ZMimořádná nebo oborová cvičení ostatních kateder 1304MOC1
3ZMimořádná nebo oborová cvičení ostatních kateder 2304MOC2
3ZMimořádná nebo oborová cvičení ostatních kateder 3304MOC3

6S1ZŽivý koncert - seminář304ZK
1ZŽivý koncert 1304ZKO1
1ZŽivý koncert 2304ZKO2

44

Skupiny výběrových předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán
Kamera - bakalář-1920-3ročník

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

Hlavní předměty (kategorie platná do 3.7.2019)
5ZK-2-

304KLZ2
ZK-3-
304KLZ1

Klauzurní zkouška304KLZ*

5Minimální počet kreditů

Povinné předměty
1Z-1-24S

305APC
Asistence na praktických cvičeních305APC

1Z-1-16S
309POA

Praktika oboru animovaná tvorba309POA

1Z-1-24S
303POD

Praktika oboru dokumentární tvorba303POD

1Z-1-24S
307POF

Praktika oboru fotografie307POF

1Z-1-24S
304POK

Praktika oboru kamera304POK

1Z-1-8S
305POP

Praktika oboru produkce305POP

1Z-1-16S
306POSF

Praktika oboru střihová skladba: 16mm306POSF

1Z-1-24CS
373PASZT

Praktika oborů audiovizuální studia a zvuková tvorba373PASZT

1Z-1-2T
703TVU1

Tělesná výchova - úvod703TVU1

2Z-2-2PT
373UDAS

Úvod do audiovizuálních studií FAMU373UDAS

3Z-1-20S
304AP3

Z-1-20S
304AP2

Z-1-20S
304AP1

Asistentská praxe304AP*

2Z-1-2T
304BK2

Z-1-2T
304BK1

Barevná kinematografie304BK*

2ZK-2-20S
304BP

Barevný proces304BP

3Z-1-2T
304DVK3

Z-1-2T
304DVK2

Z-1-2T
304DVK1

Da Vinci v kameramanské praxi304DVK*

2Z-2-2T
304DW1

Digitální workflow 1304DW1

1Z-1-24S
304DTVF

Dramatické TV formy304DTVF

2ZK-2-14S
304FE

Filmová exponometrie304FE

2ZK-2-2T
304FIL1

Filmová laboratoř 1304FIL1

2ZK-2-2T
304FITE

Filmová technika a technologie304FITE

2ZK-1-2T
304FO2

Z-1-2T
304FO1

Filmový obraz304FO*

1Z-1-3T
304KO

Kamera - oko304KO

4Z-1-2T
304KDF4

Z-1-2T
304KDF3

Z-1-2T
304KDF2

Z-1-2T
304KDF1

Kamera v dokumentárním filmu304KDF*

1Z-1-26/s
304KR1

Kameraman a režisér 1304KR1

4Z-2-3T
304KOPRO2

Z-2-3T
304KOPRO1

Kameramanské oborové projekce304KOPRO*

Studijní plán pokračuje na další straně… 45

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán (pokračování)
Kamera - bakalář-1920-3ročník

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

2ZK-2-20S
304KOLS

Kolorimetrie a snímání barevného obrazu304KOLS

2Z-1-2T
304KBAK2

Z-1-2T
304KBAK1

Kolorování na barevném korektoru304KBAK*

3ZK-3-
304ZTT

Komisionální zkouška z techniky a technologie304ZTT

2Z-1-21S
304KAP2

Z-1-21S
304KAP1

Kresebné analýzy prostoru304KAP*

2ZK-2-2T
304OP1

Optika304OP*

6ZK-2-2T
304OSV4

Z-2-2T
304OSV3

Z-1-2T
304OSV2

Z-1-2T
304OSV1

Osvětlování304OSV*

4Z-2-2T
304PD2

Z-2-2T
304PD1

Photoshop - základy digitálních triků304PD*

2ZK-2-
304OP

Postupy a technologie obrazové postprodukce304OP

1Z-1-2T
304SC

Seminář Continuita304SC

6Z-1-2T
304SK6

Z-1-2T
304SK5

Z-1-2T
304SK4

Z-1-2T
304SK3

Z-1-3T
304SK2

Z-1-3T
304SK1

Seminář kameramanské tvorby304SK*

4Z-1-1T
304SSC4

Z-1-1T
304SSC3

Z-1-1T
304SSC2

Z-1-1T
304SSC1

Seminář společných cvičení304SSC*

1Z-1-2T
304SKHF

Světlotonální koncepce hraného filmu304SKHF

3ZK-1-2T
304TVSP2

ZK-2-2T
304TVSP1

TV snímací postupy a praxe304TVSP*

3ZK-2-2T
304TSR2

Z-1-2T
304TSR1

TV snímání a reprodukce304TSR*

2ZK-2-2T
306TETE

Televizní technika a technologie306TETE

2ZK-1-2T
304TF2

Z-1-2T
304TF1

Teorie fotoprocesu304TF*

3ZK-2-2T
304VEF2

Z-1-2T
304VEF1

Vizuální efekty ve filmu a televizi304VEF*

1Z-1-10S
304VDT

Výpočetní a digitální technika304VDT

3ZK-2-2T
303VPD2

Z-1-2T
303VPD1

Výrazové prostředky v dokumentárním filmu303VPD*

2ZK-1-2T
304ZKP2

Z-1-2T
304ZKP1

Základy kameramanské praxe304ZKP*

2ZK-2-2T
303ZAS1

Žánrové spektrum v dokumentárním filmu 1303ZAS1

2Z-2-
304DOKS

Dokumentární studie304DOKS

2Z-2-10S
304KV

Kvarteto304KV

2Z-2-
304MT

Metro304MT

1Z-1-
304NCS

Nestříhané cvičení - Story304NCS

3Z-3-
304NUA

Nůž anticorro304NUA

2Z-2-
304PORL

Portrét - letopis304PORL

1Z-1-
304POP

Postup práce304POP

46

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán (pokračování)
Kamera - bakalář-1920-3ročník

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

1Z-1-2T
304SC

Seminář Continuita304SC

2ZK-2-
304SEN

Sen304SEN

1Z-1-
304STVC

Seznamovací TV cvičení304STVC

2Z-2-
304SEZN

Seznámení304SEZN

1Z-1-
304SM

Směry304SM

12Z-6-
304SCB2

Z-6-
304SCB1

Společná cvičení 2. a 3. bc. ročníku304SCB*

2Z-2-
304SPO

Sport304SPO

2Z-2-
304SVT

Světlotonalita304SVT

1Z-1-
304TCH

TCH - barevná senzitometrie304TCH

1Z-1-
304TCHP

TCH - početní304TCHP

3Z-1-
304TCH3

Z-1-
304TCH2

Z-1-
304TCH1

TCH304TCH*

2Z-2-24/s
304VP1

Výtvarná příprava hraného filmu 1304VP1

1Z-1-
304ZA

Záběry v ateliéru304ZA

9ZK-3-6PT
373DSVK3

ZK-3-6PT
373DSVK2

ZK-3-6PT
373DSVK1

Přehled dějin světové kinematografie373DSVK*

6ZK-3-6PT
373DCEK2

ZK-3-6PT
373DCEK1

Přehled dějin české kinematografie373DCEK*

156Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
2ZK-2-7S

305SMS
Metodologický seminář pro bakaláře305SMS

2Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
4V této skupině musíte získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Dějiny kultury_1920_4K300SPK1_1920_4K
4V této skupině musíte získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K300SPA1_1920_4K
6V této skupině musíte získat 6 kreditůSdílené předměty - Anglický jazyk_1920_3ročník702SAJ_1920_3R
1V této skupině musíte získat alespoň 1 kreditSdílené předměty - Tělesná výchova_1920703STV_1920
15Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Volitelné předměty Bc - pouze pro KK_1920304VPB_1920
0Cizí jazyky FAMU - volitelné_1920702CJV_1920
0Tělesná výchova FAMU - volitelné_1920703TFV_1920
0Volitelné předměty FAMU_1920300VPZ_1920
0Modulová výuka FAMU300MOD
0Moduly KK_1920304MOD_1920
0Minimální počet kreditů

Studijní plán pokračuje na další straně… 47

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán (pokračování)
Kamera - bakalář-1920-3ročník

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

178Počet předepsaných kreditů celkem

2Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

180Celkový počet kreditů

304KKB_1920_1R #

48

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán – 1. ročník
Kamera - bakalář-1920-3ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty (kategorie platná do 3.7.2019)
3ZK304KLZ1Klauzurní zkouška

Jaroslav BRABEC

30Minimální počet kreditů za semestr

Studijní plán pokračuje na další straně… 49

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán – 1. ročník (pokračování)
Kamera - bakalář-1920-3ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty
24S1Z305APCAsistence na praktických cvičeních

Pavel BERČÍK, Jaromír KALLISTA, Jiří KONEČNÝ, Petr OUKROPEC, Karla
STOJÁKOVÁ, Ondřej ZIMA, Kamila ZLATUŠKOVÁ

16S1Z309POAPraktika oboru animovaná tvorba
Michael CARRINGTON, Aurel KLIMT, Jiří KUBÍČEK

24S1Z303PODPraktika oboru dokumentární tvorba
Rudolf ADLER, Miroslav JANEK, Vít JANEČEK, Vít KLUSÁK, Lukáš KOKEŠ,
Lucie KRÁLOVÁ, Martin MAREČEK, Alice RŮŽIČKOVÁ, Helena
TŘEŠTÍKOVÁ, Karel VACHEK, Martin ŘEZNÍČEK, Jan ŠÍPEK

24S1Z307POFPraktika oboru fotografie
Martin STECKER

24S1Z304POKPraktika oboru kamera
Jiří MYSLÍK

8S1Z305POPPraktika oboru produkce
Jaromír KALLISTA, Karla STOJÁKOVÁ

16S1Z306POSFPraktika oboru střihová skladba: 16mm
Georgy BAGDASAROV, Adam BROTHÁNEK, Katarína BUCHANAN
GEYEROVÁ, Jan DAŇHEL, Martin DOLENSKÝ, Tomáš DORUŠKA, Antonie
JANKOVÁ, Ivo TRAJKOV, Martin ČIHÁK

24CS1Z373PASZTPraktika oborů audiovizuální studia a zvuková tvorba
Jakub HYBLER, David KOŘÍNEK

2T1Z703TVU1Tělesná výchova - úvod
Jiří FIŘT, Simona FIŘTOVÁ, Petra JELÍNKOVÁ, Roman ČEDÍK

2PT2Z373UDASÚvod do audiovizuálních studií FAMU
David KOŘÍNEK

20S1Z304AP1Asistentská praxe
Jaroslav BRABEC

2T1Z304DVK22T1Z304DVK1Da Vinci v kameramanské praxi
Vidu GUNARATNA

2T2ZK304FITEFilmová technika a technologie
Jiří MYSLÍK

2T1ZK304FO22T1Z304FO1Filmový obraz
Jiří MACÁK

20S2ZK304KOLSKolorimetrie a snímání barevného obrazu
Martin BERNAS

2T1Z304KBAK1Kolorování na barevném korektoru
21S1Z304KAP221S1Z304KAP1Kresebné analýzy prostoru

Magdalena SCHMIDTOVÁ

2T2ZK304OP1Optika
Petr PÁTA

2T1Z304OSV22T1Z304OSV1Osvětlování
Klaus FUXJÄGER

2T1Z304SCSeminář Continuita
Tomáš SYSEL

3T1Z304SK23T1Z304SK1Seminář kameramanské tvorby
Kristian HYNEK KRÄMER

2T2ZK306TETETelevizní technika a technologie
Josef PEŠEK

2T1ZK304TF22T1Z304TF1Teorie fotoprocesu
Josef PECÁK

10S1Z304VDTVýpočetní a digitální technika
Martin BERNAS

2T1ZK304ZKP22T1Z304ZKP1Základy kameramanské praxe
Jiří MYSLÍK

2T2ZK303ZAS1Žánrové spektrum v dokumentárním filmu 1

50

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán – 1. ročník (pokračování)
Kamera - bakalář-1920-3ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Alice RŮŽIČKOVÁ

2Z304DOKSDokumentární studie
Kristian HYNEK KRÄMER

1Z304NCSNestříhané cvičení - Story
Tomáš SYSEL

1Z304POPPostup práce
Kristian HYNEK KRÄMER

2T1Z304SCSeminář Continuita
Tomáš SYSEL

2Z304SEZNSeznámení
Kristian HYNEK KRÄMER

1Z304SMSměry
Kristian HYNEK KRÄMER

1Z304TCH21Z304TCH1TCH
Jiří MYSLÍK, Josef PECÁK

6PT3ZK373DSVK26PT3ZK373DSVK1Přehled dějin světové kinematografie
Jan BERNARD, Veronika KLUSÁKOVÁ

3123Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

00Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Dějiny kultury_1920_4K
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K

V této skupině musíte během celého studia získat 6 kreditůSdílené předměty - Anglický jazyk_1920_3ročník
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 1 kreditSdílené předměty - Tělesná výchova_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Moduly KK_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

3423Počet předepsaných kreditů celkem

-47Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

304KKB_1920_1R #

51

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán – 2. ročník
Kamera - bakalář-1920-3ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty (kategorie platná do 3.7.2019)
2ZK304KLZ2Klauzurní zkouška

Jaroslav BRABEC

20Minimální počet kreditů za semestr

52

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán – 2. ročník (pokračování)
Kamera - bakalář-1920-3ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty
20S1Z304AP2Asistentská praxe

Jaroslav BRABEC

20S2ZK304BPBarevný proces
Josef PECÁK

2T2Z304DW1Digitální workflow 1
Martin HŘEBAČKA

14S2ZK304FEFilmová exponometrie
Josef PECÁK

2T2ZK304FIL1Filmová laboratoř 1
Aleš BOŠTIČKA

2T1Z304KDF22T1Z304KDF1Kamera v dokumentárním filmu
Petr KOBLOVSKÝ

26/s1Z304KR1Kameraman a režisér 1
Jiří SVOBODA

2T2ZK304OSV42T2Z304OSV3Osvětlování
Josef ŠPELDA

2T2Z304PD22T2Z304PD1Photoshop - základy digitálních triků
Antonín WEISER

2ZK304OPPostupy a technologie obrazové postprodukce
2T1Z304SK42T1Z304SK3Seminář kameramanské tvorby

Kristian HYNEK KRÄMER, Marek JÍCHA, Jiří MACÁK

1T1Z304SSC21T1Z304SSC1Seminář společných cvičení
Marek JÍCHA

2T1ZK304TVSP22T2ZK304TVSP1TV snímací postupy a praxe
Martin ČECH

2T1Z304TSR1TV snímání a reprodukce
Martin BERNAS

2T1Z304VEF1Vizuální efekty ve filmu a televizi
Antonín WEISER

10S2Z304KVKvarteto
2Z304MTMetro

Marek JÍCHA

3Z304NUANůž anticorro
Josef ŠPELDA

1Z304STVCSeznamovací TV cvičení
Martin ČECH

6Z304SCB1Společná cvičení 2. a 3. bc. ročníku
Marek JÍCHA

2Z304SPOSport
Kristian HYNEK KRÄMER

1Z304TCHTCH - barevná senzitometrie
Josef PECÁK

1Z304TCH3TCH
Jiří MYSLÍK

24/s2Z304VP1Výtvarná příprava hraného filmu 1
Jindřich KOČÍ

1Z304ZAZáběry v ateliéru
Josef ŠPELDA

6PT3ZK373DSVK3Přehled dějin světové kinematografie
Jan BERNARD, Veronika KLUSÁKOVÁ

2827Minimální počet kreditů za semestr

Studijní plán pokračuje na další straně… 53

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán – 2. ročník (pokračování)
Kamera - bakalář-1920-3ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

7S2ZK305SMSMetodologický seminář pro bakaláře
Zdeněk HOLÝ, Václav MORAVEC

20Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Dějiny kultury_1920_4K
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K

V této skupině musíte během celého studia získat 6 kreditůSdílené předměty - Anglický jazyk_1920_3ročník
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 1 kreditSdílené předměty - Tělesná výchova_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Moduly KK_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

3227Počet předepsaných kreditů celkem

-23Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

304KKB_1920_1R #

54

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán – 3. ročník
Kamera - bakalář-1920-3ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty (kategorie platná do 3.7.2019)
00Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
20S1Z304AP3Asistentská praxe

Jaroslav BRABEC

2T1Z304BK22T1Z304BK1Barevná kinematografie
Jaroslav BRABEC

2T1Z304DVK3Da Vinci v kameramanské praxi
Vidu GUNARATNA

24S1Z304DTVFDramatické TV formy
Martin ČECH

3T1Z304KOKamera - oko
Marek JÍCHA

2T1Z304KDF42T1Z304KDF3Kamera v dokumentárním filmu
Rudolf ADLER, Marek JÍCHA, Jiří MYSLÍK

3T2Z304KOPRO23T2Z304KOPRO1Kameramanské oborové projekce
Tomáš SYSEL

2T1Z304KBAK2Kolorování na barevném korektoru
3ZK304ZTTKomisionální zkouška z techniky a technologie

Jiří MYSLÍK

2T1Z304SK62T1Z304SK5Seminář kameramanské tvorby
Tomáš SYSEL

1T1Z304SSC41T1Z304SSC3Seminář společných cvičení
Jaroslav BRABEC

2T1Z304SKHFSvětlotonální koncepce hraného filmu
Vladimír SMUTNÝ

2T2ZK304TSR2TV snímání a reprodukce
Martin BERNAS

2T2ZK304VEF2Vizuální efekty ve filmu a televizi
Antonín WEISER

2T2ZK303VPD22T1Z303VPD1Výrazové prostředky v dokumentárním filmu
Rudolf ADLER

2Z304PORLPortrét - letopis
Jiří MYSLÍK

2ZK304SENSen
6Z304SCB2Společná cvičení 2. a 3. bc. ročníku

Jaroslav BRABEC

2Z304SVTSvětlotonalita
Vladimír SMUTNÝ

1Z304TCHPTCH - početní
Jiří MYSLÍK

6PT3ZK373DCEK26PT3ZK373DCEK1Přehled dějin české kinematografie
Jan BERNARD, Tereza CZESANY DVOŘÁKOVÁ, Ivan KLIMEŠ

3017Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

00Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Dějiny kultury_1920_4K
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K

V této skupině musíte během celého studia získat 6 kreditůSdílené předměty - Anglický jazyk_1920_3ročník

Studijní plán pokračuje na další straně… 55

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán – 3. ročník (pokračování)
Kamera - bakalář-1920-3ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 1 kreditSdílené předměty - Tělesná výchova_1920
00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Moduly KK_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

3017Počet předepsaných kreditů celkem

013Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

304KKB_1920_1R #

56

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Skupiny výběrových předmětů pro obor

Sdílené předměty - Dějiny kultury_1920_4K 300SPK1_1920_4K
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2T1ZDějiny hudby 1
Pavel KOPECKÝ

308DH1

2T2ZKDějiny hudby 2
Pavel KOPECKÝ

308DH2

2PT2ZKImaginární světy 1
David KOŘÍNEK, Dita MALEČKOVÁ

373IS1

2PT2ZKImaginární světy 2
David KOŘÍNEK, Dita MALEČKOVÁ

373IS2

3T1ZLiteratura ve filmu 1
Marie MRAVCOVÁ

301LF1

3T2ZKLiteratura ve filmu 2
Marie MRAVCOVÁ

301LF2

2T2ZSoučasná filosofie 1
David KOŘÍNEK, Miroslav PETŘÍČEK

373SF1

2T2ZSoučasná filosofie 2
Miroslav PETŘÍČEK, Eric ROSENZVEIG

373SF2

2T2ZVybrané kapitoly světové literatury 1301DL1
2T2ZVybrané kapitoly světové literatury 2301DL2

2T2ZVybrané kapitoly z dějin divadla
Eva KYSELOVÁ

301DD

2T2ZVybrané kapitoly z dějin divadla 2
Eva KYSELOVÁ

301DD2

2T2ZKVybrané kapitoly z dějin japonského umění
Filip SUCHOMEL

373JAU

2PT2ZKVýtvarné umění 1
Hana JANEČKOVÁ

373VU1

2PT2ZKVýtvarné umění 2
Hana JANEČKOVÁ

373VU2

Sdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K 300SPA1_1920_4K
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

12PS +
12SS

3ZKDějiny audiovizuálních teorií 1
Veronika KLUSÁKOVÁ, David KOŘÍNEK

373DFT1

12PS +
12SS

3ZKDějiny audiovizuálních teorií 2
Veronika KLUSÁKOVÁ

373DFT2

4T3ZKDějiny dokumentárního filmu 1
Vít JANEČEK

303DDF1

4T3ZKDějiny dokumentárního filmu 2
Vít JANEČEK

303DDF2

4PT3ZKDějiny nových médií 1373DNM1
4PT3ZKDějiny nových médií 2

Eric ROSENZVEIG
373DNM2

4T3ZKExperimentální film
Martin BLAŽÍČEK

373EF

4T3ZKFilmová avantgarda373FA
6T3ZKIntermediální tvorba a technologie 1

Jakub HYBLER
373ITT1

6T3ZKIntermediální tvorba a technologie 2
Jakub HYBLER, David KOŘÍNEK

373ITT2

2T2ZKapitoly z dějin střihové skladby
Martin ČIHÁK

306KDSS

57

Katedra kamery

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Sdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K 300SPA1_1920_4K (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2T2ZMoc obrazu, obraz moci 1
Ladislav ŠERÝ

373MOM1

2T2ZKMoc obrazu, obraz moci 2
Ladislav ŠERÝ

373MOM2

24PS2ZMožnosti animace 1
Eliška DĚCKÁ

309MAN1

28PS2ZKMožnosti animace 2
Eliška DĚCKÁ

309MAN2

2PT1ZKProjekce a dialogy 1
Vladimír HENDRICH

373PD1

2PT1ZKProjekce a dialogy 2
Vladimír HENDRICH

373PD2

2PT1ZKProjekce a dialogy 3
Vladimír HENDRICH

373PD3

2PT1ZKProjekce a dialogy 4
Vladimír HENDRICH

373PD4

2PT1ZKProjekce a dialogy 5
Vladimír HENDRICH

373PD5

2PT1ZKProjekce a dialogy 6
Vladimír HENDRICH

373PD6

2PT2ZKRealizace estetických kategorií ve filmu
Jan BERNARD

373REK

2ST3ZKSeminář audiovizuální analýzy373SAVA
2ST2ZSeminář kurátorství a vystavování

Hana JANEČKOVÁ
373SKV

2ST2ZUmění pohyblivého obrazu
Hana JANEČKOVÁ

373UPO

2T2ZKŽánrové spektrum v dokumentárním filmu 1
Alice RŮŽIČKOVÁ

303ZAS1

2T2ZKŽánrové spektrum v dokumentárním filmu 2
Alice RŮŽIČKOVÁ

303ZAS2

58

Skupiny výběrových předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Volitelné předměty Bc - pouze pro KK_1920 304VPB_1920
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

1ZAsistentská praxe nad limit A 1
Jaroslav BRABEC

304APA1

1ZAsistentská praxe nad limit A 2304APA2
1ZAsistentská praxe nad limit A 3304APA3
2ZAsistentská praxe nad limit B 1

Jaroslav BRABEC
304APB1

2ZAsistentská praxe nad limit B 2304APB2
2ZAsistentská praxe nad limit B 3304APB3
3ZAsistentská praxe nad limit C 1

Jaroslav BRABEC
304APC1

3ZAsistentská praxe nad limit C 2304APC2
3ZAsistentská praxe nad limit C 3

Jaroslav BRABEC
304APC3

3ZMimořádná nebo oborová cvičení ostatních kateder 1304MOC1
3ZMimořádná nebo oborová cvičení ostatních kateder 2304MOC2
3ZMimořádná nebo oborová cvičení ostatních kateder 3304MOC3

6S1ZŽivý koncert - seminář304ZK
1ZŽivý koncert 1304ZKO1
1ZŽivý koncert 2304ZKO2

59

Katedra kamery

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán
Kamera - magistr-1819

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

Hlavní předměty (kategorie platná do 3.7.2019)
2ZK-2-

304KLZ3
Klauzurní zkouška 3304KLZ3

2Minimální počet kreditů

Povinné předměty
1Z-1-2T

304AKP
Aktuální kameramanské postupy304AKP

1Z-1-40S
304APR4

Asistentská praxe 4304APR4

4ZK-2-2T
304BAKI4

Z-2-2T
304BAKI3

Barevná kinematografie304BAKI*

2Z-2-4T
304DW2

Digitální workflow 2304DW2

2Z-1-2T
304DFF2

Z-1-2T
304DFF1

Dramatické filmové formy304DFF*

2ZK-2-2T
304FIL2

Filmová laboratoř 2304FIL2

4Z-2-3T
304KOPR6

Z-2-3T
304KOPR5

Kameramanské oborové projekce304KOPR*

4Z-2-25S
304ON2

Z-2-25S
304ON1

Obrazová narace a její současné stylizační trendy304ON*

2Z-2-14S
304OPTK

Opera a tanec v kinematografii304OPTK

2ZK-2-2T
304OP2

Optika304OP*

1Z-1-6S
304PDP

Příprava teoretické diplomové práce304PDP

8Z-2-2T
304SEK10

Z-2-2T
304SEK9

Z-2-2T
304SEK8

Z-2-2T
304SEK7

Seminář kameramanské tvorby304SEK*

1Z-1-6S
304SDP

Seminář teoretické diplomové práce304SDP

2Z-2-2T
304SNSC

Světelně nestandardní scény304SNSC

2Z-2-2ST
373UPO

Umění pohyblivého obrazu373UPO

3ZK-2-2T
304VEF4

Z-1-2T
304VEF3

Vizuální efekty ve filmu a televizi304VEF*

3ZK-3-
304ZZTT

Závěrečná zkouška z techniky a technologie304ZZTT

2Z-2-6S
304ZIK

Živý koncert - seminář304ZIK

1Z-1-4S
306ZSD

Z-1-4S
306ZSD

Živý střih: divadlo306ZSD

1Z-1-4S
306ZSKH

Z-1-4S
306ZSKH

Živý střih: koncert klasické hudby306ZSKH

11Z-11-
304APRP

Absolventská praktická práce304APRP

13ZK-7-
304BAE3

Z-3-
304BAE2

Z-3-
304BAE1

Barevná etuda304BAE*

2Z-2-10S
304DO

Dolly304DO

2Z-2-
304EN

Exteriérové nestandardní scény304EN

60

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán (pokračování)
Kamera - magistr-1819

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

2Z-2-2T
304FOR

Filmový obraz za použití různých technik304FOR

4Z-4-
304HUDET

Z-4-
304HUDET

Hudebně dramatická etuda304HUDET

2Z-2-2T
304KA

Kamera a animace304KA

5ZK-3-2/t
304OB2

Z-2-2/t
304OB1

O obrazech304OB*

2Z-2-2/t
304PF

Plánování filmové produkce v prostředí FramForge304PF

11Z-11-
304SCM

Společná cvičení 1. a 2. mgr. ročníku304SCM

102Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
5Z-5-20S

304PP
Z-5-20S
304PP

Z-5-20S
304PP

Z-5-20S
304PP

Pedagogická praxe KK304PP

5V této skupině musíte získat alespoň 5 kreditůDruhý cizí jazyk - povinný výběr702DCJ
4V této skupině musíte získat alespoň 4 kredityDějiny a teorie umění, společenské vědy300DTV
14Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Volitelné předměty Mgr - pouze pro KK304VPM
0Cizí jazyky FAMU - volitelné702CJV
0Tělesná výchova FAMU - volitelné703TFV
0Volitelné předměty FAMU300VPZ
0Volitelné předměty FAMU - pro Mgr studium300VPM
0Modulová výuka FAMU300MOD
0Moduly KK304MOD
0Minimální počet kreditů

118Počet předepsaných kreditů celkem

2Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

120Celkový počet kreditů

61

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán – 1. ročník
Kamera - magistr-1819

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty (kategorie platná do 3.7.2019)
2ZK304KLZ3Klauzurní zkouška 3

Jaroslav BRABEC

20Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
40S1Z304APR4Asistentská praxe 4

Jaroslav BRABEC

2T2ZK304BAKI42T2Z304BAKI3Barevná kinematografie
Jaroslav BRABEC

4T2Z304DW2Digitální workflow 2
Martin HŘEBAČKA

2T1Z304DFF22T1Z304DFF1Dramatické filmové formy
Jaroslav BRABEC, Diviš MAREK

2T2ZK304FIL2Filmová laboratoř 2
3T2Z304KOPR63T2Z304KOPR5Kameramanské oborové projekce

Diviš MAREK

14S2Z304OPTKOpera a tanec v kinematografii
Jiří MYSLÍK

2T2ZK304OP2Optika
Petr PÁTA

2T2Z304SEK82T2Z304SEK7Seminář kameramanské tvorby
Vladimír SMUTNÝ

6S1Z304SDPSeminář teoretické diplomové práce
2T2ZK304VEF42T1Z304VEF3Vizuální efekty ve filmu a televizi

Antonín WEISER

6S2Z304ZIKŽivý koncert - seminář
Jiří MYSLÍK

4S1Z306ZSDŽivý střih: divadlo
Vítězslav ROMANOV

4S1Z306ZSKHŽivý střih: koncert klasické hudby
Vítězslav ROMANOV

3Z304BAE23Z304BAE1Barevná etuda
Jaroslav BRABEC

10S2Z304DODolly
Tomáš SYSEL

2T2Z304FORFilmový obraz za použití různých technik
Tomáš SYSEL

4Z304HUDETHudebně dramatická etuda
Jiří MYSLÍK

2T2Z304KAKamera a animace
Ivan VÍT

2/t2Z304PFPlánování filmové produkce v prostředí FramForge
Antonín WEISER

1924Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
20S5Z304PP20S5Z304PPPedagogická praxe KK

Jiří MYSLÍK

V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 5 kreditůDruhý cizí jazyk - povinný výběr
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kredityDějiny a teorie umění, společenské vědy

00Minimální počet kreditů za semestr

62

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán – 1. ročník (pokračování)
Kamera - magistr-1819

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Volitelné předměty
Moduly KK

00Minimální počet kreditů za semestr

2124Počet předepsaných kreditů celkem

96Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

63

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán – 2. ročník
Kamera - magistr-1819

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty (kategorie platná do 3.7.2019)
00Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
2T1Z304AKPAktuální kameramanské postupy

25S2Z304ON225S2Z304ON1Obrazová narace a její současné stylizační trendy
Roman KAŠPAROVSKÝ

6S1Z304PDPPříprava teoretické diplomové práce
Josef PECÁK

2T2Z304SEK102T2Z304SEK9Seminář kameramanské tvorby
Tomáš SYSEL

2T2Z304SNSCSvětelně nestandardní scény
2ST2Z373UPOUmění pohyblivého obrazu

Hana JANEČKOVÁ

3ZK304ZZTTZávěrečná zkouška z techniky a technologie
Jiří MYSLÍK

4S1Z306ZSDŽivý střih: divadlo
Vítězslav ROMANOV

4S1Z306ZSKHŽivý střih: koncert klasické hudby
Vítězslav ROMANOV

11Z304APRPAbsolventská praktická práce
Jaroslav BRABEC

7ZK304BAE3Barevná etuda
Jaroslav BRABEC

2Z304ENExteriérové nestandardní scény
4Z304HUDETHudebně dramatická etuda

Jiří MYSLÍK

2/t3ZK304OB22/t2Z304OB1O obrazech
Jaroslav BRABEC, Filip ŠENK

11Z304SCMSpolečná cvičení 1. a 2. mgr. ročníku
Jaroslav BRABEC

4013Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
20S5Z304PP20S5Z304PPPedagogická praxe KK

Jiří MYSLÍK

V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 5 kreditůDruhý cizí jazyk - povinný výběr
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kredityDějiny a teorie umění, společenské vědy

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Moduly KK

00Minimální počet kreditů za semestr

4013Počet předepsaných kreditů celkem

-1017Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

64

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Skupiny výběrových předmětů pro obor

Volitelné předměty Mgr - pouze pro KK 304VPM
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

1ZAsistentská praxe nad limit A 4304APA4
1ZAsistentská praxe nad limit A 5

Jaroslav BRABEC
304APA5

2ZAsistentská praxe nad limit B 4304APB4
2ZAsistentská praxe nad limit B 5304APB5
3ZAsistentská praxe nad limit C 4

Jaroslav BRABEC
304APC4

3ZAsistentská praxe nad limit C 5
Jaroslav BRABEC

304APC5

3T2ZKameramanské oborové projekce 7304KOPR7
6T2ZKameramanské oborové projekce 8304KOPR8

3ZMimořádná nebo oborová cvičení ostatních kateder 4304MOC4
3ZMimořádná nebo oborová cvičení ostatních kateder 5304MOC5

21S2ZScénografické aspekty a výprava ve světové kinematografii 3
Radim VALAK

302SAV3

1T1ZSportovní potápění 1703FSP1
1T1ZSportovní potápění 2703FSP2

65

Katedra kamery

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán
Kamera - magistr_1920_1ročník

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

Hlavní předměty (kategorie platná do 3.7.2019)
2ZK-2-

304KLZ3
Klauzurní zkouška 3304KLZ3

2Minimální počet kreditů

Povinné předměty
2Z-2-2T

304AKAP
Aktuální kameramanské postupy304AKAP

1Z-1-40S
304APR4

Asistentská praxe 4304APR4

4ZK-2-2T
304BAKI4

Z-2-2T
304BAKI3

Barevná kinematografie304BAKI*

2Z-2-4T
304DW2

Digitální workflow 2304DW2

2Z-1-2T
304DFF2

Z-1-2T
304DFF1

Dramatické filmové formy304DFF*

4Z-2-3T
304KOPR6

Z-2-3T
304KOPR5

Kameramanské oborové projekce304KOPR*

4Z-2-25S
304ON2

Z-2-25S
304ON1

Obrazová narace a její současné stylizační trendy304ON*

2Z-2-14S
304OPTK

Opera a tanec v kinematografii304OPTK

2ZK-2-2T
304OP2

Optika304OP*

5Z-5-20S
304PP

Pedagogická praxe KK304PP

1Z-1-6S
304PDP

Příprava teoretické diplomové práce304PDP

8Z-2-2T
304SEK10

Z-2-2T
304SEK9

Z-2-2T
304SEK8

Z-2-2T
304SEK7

Seminář kameramanské tvorby304SEK*

1Z-1-6S
304SDP

Seminář teoretické diplomové práce304SDP

3ZK-2-2T
304VEF4

Z-1-2T
304VEF3

Vizuální efekty ve filmu a televizi304VEF*

3ZK-3-
304ZZTT

Závěrečná zkouška z techniky a technologie304ZZTT

2Z-2-6S
304ZIK

Živý koncert - seminář304ZIK

1Z-1-4S
306ZSD

Z-1-4S
306ZSD

Živý střih: divadlo306ZSD

1Z-1-4S
306ZSKH

Z-1-4S
306ZSKH

Živý střih: koncert klasické hudby306ZSKH

11Z-11-
304APRP

Absolventská praktická práce304APRP

13ZK-7-
304BAE3

Z-3-
304BAE2

Z-3-
304BAE1

Barevná etuda304BAE*

2Z-2-10S
304DO

Dolly304DO

2Z-2-2T
304FOR

Filmový obraz za použití různých technik304FOR

4Z-4-
304HUDET

Z-4-
304HUDET

Hudebně dramatická etuda304HUDET

2Z-2-2T
304KA

Kamera a animace304KA

66

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán (pokračování)
Kamera - magistr_1920_1ročník

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

5ZK-3-2/t
304OB2

Z-2-2/t
304OB1

O obrazech304OB*

2Z-2-2/t
304PF

Plánování filmové produkce v prostředí FramForge304PF

11Z-11-
304SCM

Společná cvičení 1. a 2. mgr. ročníku304SCM

100Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
6ZK-3-2T

702FAOU4
ZK-3-2T
702FAOU3

Anglický jazyk pro odborné účely702FAOU*

6Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
4V této skupině musíte získat alespoň 4 kredityDějiny a teorie umění, společenské vědy_1920300DTV_1920
4Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Volitelné předměty Mgr - pouze pro KK_1920304VPM_1920
0Cizí jazyky FAMU - volitelné_1920702CJV_1920
0Tělesná výchova FAMU - volitelné_1920703TFV_1920
0Volitelné předměty FAMU - pro Mgr studium_1920300VPM_1920
0Volitelné předměty FAMU_1920300VPZ_1920
0Modulová výuka FAMU300MOD
0Moduly KK_1920304MOD_1920
0Minimální počet kreditů

112Počet předepsaných kreditů celkem

8Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

120Celkový počet kreditů

304KKM-1819 #

67

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán – 1. ročník
Kamera - magistr_1920_1ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty (kategorie platná do 3.7.2019)
2ZK304KLZ3Klauzurní zkouška 3

Jaroslav BRABEC

20Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
40S1Z304APR4Asistentská praxe 4

Jaroslav BRABEC

2T2ZK304BAKI42T2Z304BAKI3Barevná kinematografie
Jaroslav BRABEC

4T2Z304DW2Digitální workflow 2
Martin HŘEBAČKA

2T1Z304DFF22T1Z304DFF1Dramatické filmové formy
Jaroslav BRABEC, Diviš MAREK

3T2Z304KOPR63T2Z304KOPR5Kameramanské oborové projekce
Diviš MAREK

14S2Z304OPTKOpera a tanec v kinematografii
Jiří MYSLÍK

2T2ZK304OP2Optika
Petr PÁTA

20S5Z304PPPedagogická praxe KK
Jiří MYSLÍK

2T2Z304SEK82T2Z304SEK7Seminář kameramanské tvorby
Vladimír SMUTNÝ

2T2ZK304VEF42T1Z304VEF3Vizuální efekty ve filmu a televizi
Antonín WEISER

6S2Z304ZIKŽivý koncert - seminář
Jiří MYSLÍK

4S1Z306ZSDŽivý střih: divadlo
Vítězslav ROMANOV

4S1Z306ZSKHŽivý střih: koncert klasické hudby
Vítězslav ROMANOV

3Z304BAE23Z304BAE1Barevná etuda
Jaroslav BRABEC

10S2Z304DODolly
Tomáš SYSEL

2T2Z304FORFilmový obraz za použití různých technik
Tomáš SYSEL

4Z304HUDETHudebně dramatická etuda
Jiří MYSLÍK

2T2Z304KAKamera a animace
Ivan VÍT

2/t2Z304PFPlánování filmové produkce v prostředí FramForge
Antonín WEISER

1926Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2T3ZK702FAOU42T3ZK702FAOU3Anglický jazyk pro odborné účely
Hana BARTŮŇKOVÁ, Klára BICANOVÁ, Zdeněk KRÁL

33Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kredityDějiny a teorie umění, společenské vědy_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

68

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán – 1. ročník (pokračování)
Kamera - magistr_1920_1ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Volitelné předměty
Moduly KK_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

2429Počet předepsaných kreditů celkem

61Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

304KKM-1819 #

69

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán – 2. ročník
Kamera - magistr_1920_1ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty (kategorie platná do 3.7.2019)
00Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
2T2Z304AKAPAktuální kameramanské postupy

Vladimír SMUTNÝ

25S2Z304ON225S2Z304ON1Obrazová narace a její současné stylizační trendy
Roman KAŠPAROVSKÝ

6S1Z304PDPPříprava teoretické diplomové práce
Josef PECÁK

2T2Z304SEK102T2Z304SEK9Seminář kameramanské tvorby
Tomáš SYSEL

6S1Z304SDPSeminář teoretické diplomové práce
3ZK304ZZTTZávěrečná zkouška z techniky a technologie

Jiří MYSLÍK

4S1Z306ZSDŽivý střih: divadlo
Vítězslav ROMANOV

4S1Z306ZSKHŽivý střih: koncert klasické hudby
Vítězslav ROMANOV

11Z304APRPAbsolventská praktická práce
Jaroslav BRABEC

7ZK304BAE3Barevná etuda
Jaroslav BRABEC

4Z304HUDETHudebně dramatická etuda
Jiří MYSLÍK

2/t3ZK304OB22/t2Z304OB1O obrazech
Jaroslav BRABEC, Filip ŠENK

11Z304SCMSpolečná cvičení 1. a 2. mgr. ročníku
Jaroslav BRABEC

409Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kredityDějiny a teorie umění, společenské vědy_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Moduly KK_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

409Počet předepsaných kreditů celkem

-1021Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

304KKM-1819 #

70

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Skupiny výběrových předmětů pro obor

Volitelné předměty Mgr - pouze pro KK_1920 304VPM_1920
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

1ZAsistentská praxe nad limit A 4304APA4
1ZAsistentská praxe nad limit A 5

Jaroslav BRABEC
304APA5

2ZAsistentská praxe nad limit B 4304APB4
2ZAsistentská praxe nad limit B 5304APB5
3ZAsistentská praxe nad limit C 4

Jaroslav BRABEC
304APC4

3ZAsistentská praxe nad limit C 5
Jaroslav BRABEC

304APC5

3T2ZKameramanské oborové projekce 7304KOPR7
6T2ZKameramanské oborové projekce 8304KOPR8

3ZMimořádná nebo oborová cvičení ostatních kateder 4304MOC4
3ZMimořádná nebo oborová cvičení ostatních kateder 5304MOC5

21S2ZScénografické aspekty a výprava ve světové kinematografii 3
Radim VALAK

302SAV3

1T1ZSportovní potápění 1703FSP1
1T1ZSportovní potápění 2703FSP2

71

Katedra kamery

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán
Kamera - magistr_1920_2ročník

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

Hlavní předměty (kategorie platná do 3.7.2019)
2ZK-2-

304KLZ3
Klauzurní zkouška 3304KLZ3

2Minimální počet kreditů

Povinné předměty
2Z-2-2T

304AKAP
Aktuální kameramanské postupy304AKAP

1Z-1-40S
304APR4

Asistentská praxe 4304APR4

4ZK-2-2T
304BAKI4

Z-2-2T
304BAKI3

Barevná kinematografie304BAKI*

2Z-2-4T
304DW2

Digitální workflow 2304DW2

2Z-1-2T
304DFF2

Z-1-2T
304DFF1

Dramatické filmové formy304DFF*

4Z-2-3T
304KOPR6

Z-2-3T
304KOPR5

Kameramanské oborové projekce304KOPR*

4Z-2-25S
304ON2

Z-2-25S
304ON1

Obrazová narace a její současné stylizační trendy304ON*

2Z-2-14S
304OPTK

Opera a tanec v kinematografii304OPTK

2ZK-2-2T
304OP2

Optika304OP*

5Z-5-20S
304PP

Pedagogická praxe KK304PP

1Z-1-6S
304PDP

Příprava teoretické diplomové práce304PDP

8Z-2-2T
304SEK10

Z-2-2T
304SEK9

Z-2-2T
304SEK8

Z-2-2T
304SEK7

Seminář kameramanské tvorby304SEK*

1Z-1-6S
304SDP

Seminář teoretické diplomové práce304SDP

3ZK-2-2T
304VEF4

Z-1-2T
304VEF3

Vizuální efekty ve filmu a televizi304VEF*

3ZK-3-
304ZZTT

Závěrečná zkouška z techniky a technologie304ZZTT

2Z-2-6S
304ZIK

Živý koncert - seminář304ZIK

1Z-1-4S
306ZSD

Z-1-4S
306ZSD

Živý střih: divadlo306ZSD

1Z-1-4S
306ZSKH

Z-1-4S
306ZSKH

Živý střih: koncert klasické hudby306ZSKH

11Z-11-
304APRP

Absolventská praktická práce304APRP

13ZK-7-
304BAE3

Z-3-
304BAE2

Z-3-
304BAE1

Barevná etuda304BAE*

2Z-2-10S
304DO

Dolly304DO

2Z-2-2T
304FOR

Filmový obraz za použití různých technik304FOR

4Z-4-
304HUDET

Z-4-
304HUDET

Hudebně dramatická etuda304HUDET

2Z-2-2T
304KA

Kamera a animace304KA

72

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán (pokračování)
Kamera - magistr_1920_2ročník

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

5ZK-3-2/t
304OB2

Z-2-2/t
304OB1

O obrazech304OB*

2Z-2-2/t
304PF

Plánování filmové produkce v prostředí FramForge304PF

11Z-11-
304SCM

Společná cvičení 1. a 2. mgr. ročníku304SCM

100Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
5V této skupině musíte získat alespoň 5 kreditůDruhý cizí jazyk - povinný výběr-1920702DCJ_1920
4V této skupině musíte získat alespoň 4 kredityDějiny a teorie umění, společenské vědy_1920300DTV_1920
9Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Volitelné předměty Mgr - pouze pro KK_1920304VPM_1920
0Cizí jazyky FAMU - volitelné_1920702CJV_1920
0Tělesná výchova FAMU - volitelné_1920703TFV_1920
0Volitelné předměty FAMU - pro Mgr studium_1920300VPM_1920
0Volitelné předměty FAMU_1920300VPZ_1920
0Modulová výuka FAMU300MOD
0Moduly KK_1920304MOD_1920
0Minimální počet kreditů

111Počet předepsaných kreditů celkem

9Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

120Celkový počet kreditů

304KKM_1920_1R # 304KKM-1819 #

73

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán – 1. ročník
Kamera - magistr_1920_2ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty (kategorie platná do 3.7.2019)
2ZK304KLZ3Klauzurní zkouška 3

Jaroslav BRABEC

20Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
40S1Z304APR4Asistentská praxe 4

Jaroslav BRABEC

2T2ZK304BAKI42T2Z304BAKI3Barevná kinematografie
Jaroslav BRABEC

4T2Z304DW2Digitální workflow 2
Martin HŘEBAČKA

2T1Z304DFF22T1Z304DFF1Dramatické filmové formy
Jaroslav BRABEC, Diviš MAREK

3T2Z304KOPR63T2Z304KOPR5Kameramanské oborové projekce
Diviš MAREK

14S2Z304OPTKOpera a tanec v kinematografii
Jiří MYSLÍK

2T2ZK304OP2Optika
Petr PÁTA

20S5Z304PPPedagogická praxe KK
Jiří MYSLÍK

2T2Z304SEK82T2Z304SEK7Seminář kameramanské tvorby
Vladimír SMUTNÝ

2T2ZK304VEF42T1Z304VEF3Vizuální efekty ve filmu a televizi
Antonín WEISER

6S2Z304ZIKŽivý koncert - seminář
Jiří MYSLÍK

4S1Z306ZSDŽivý střih: divadlo
Vítězslav ROMANOV

4S1Z306ZSKHŽivý střih: koncert klasické hudby
Vítězslav ROMANOV

3Z304BAE23Z304BAE1Barevná etuda
Jaroslav BRABEC

10S2Z304DODolly
Tomáš SYSEL

2T2Z304FORFilmový obraz za použití různých technik
Tomáš SYSEL

4Z304HUDETHudebně dramatická etuda
Jiří MYSLÍK

2T2Z304KAKamera a animace
Ivan VÍT

2/t2Z304PFPlánování filmové produkce v prostředí FramForge
Antonín WEISER

1926Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 5 kreditůDruhý cizí jazyk - povinný výběr-1920
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kredityDějiny a teorie umění, společenské vědy_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Moduly KK_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

74

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Studijní plán – 1. ročník (pokračování)
Kamera - magistr_1920_2ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

2126Počet předepsaných kreditů celkem

94Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

304KKM_1920_1R # 304KKM-1819 #

75

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Studijní plán – 2. ročník
Kamera - magistr_1920_2ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty (kategorie platná do 3.7.2019)
00Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
2T2Z304AKAPAktuální kameramanské postupy

Vladimír SMUTNÝ

25S2Z304ON225S2Z304ON1Obrazová narace a její současné stylizační trendy
Roman KAŠPAROVSKÝ

6S1Z304PDPPříprava teoretické diplomové práce
Josef PECÁK

2T2Z304SEK102T2Z304SEK9Seminář kameramanské tvorby
Tomáš SYSEL

6S1Z304SDPSeminář teoretické diplomové práce
3ZK304ZZTTZávěrečná zkouška z techniky a technologie

Jiří MYSLÍK

4S1Z306ZSDŽivý střih: divadlo
Vítězslav ROMANOV

4S1Z306ZSKHŽivý střih: koncert klasické hudby
Vítězslav ROMANOV

11Z304APRPAbsolventská praktická práce
Jaroslav BRABEC

7ZK304BAE3Barevná etuda
Jaroslav BRABEC

4Z304HUDETHudebně dramatická etuda
Jiří MYSLÍK

2/t3ZK304OB22/t2Z304OB1O obrazech
Jaroslav BRABEC, Filip ŠENK

11Z304SCMSpolečná cvičení 1. a 2. mgr. ročníku
Jaroslav BRABEC

409Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 5 kreditůDruhý cizí jazyk - povinný výběr-1920
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kredityDějiny a teorie umění, společenské vědy_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Moduly KK_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

409Počet předepsaných kreditů celkem

-1021Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

304KKM_1920_1R # 304KKM-1819 #

76

Studijní obor: Kamera Katedra kamery
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0



Skupiny výběrových předmětů pro obor

Volitelné předměty Mgr - pouze pro KK_1920 304VPM_1920
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

1ZAsistentská praxe nad limit A 4304APA4
1ZAsistentská praxe nad limit A 5

Jaroslav BRABEC
304APA5

2ZAsistentská praxe nad limit B 4304APB4
2ZAsistentská praxe nad limit B 5304APB5
3ZAsistentská praxe nad limit C 4

Jaroslav BRABEC
304APC4

3ZAsistentská praxe nad limit C 5
Jaroslav BRABEC

304APC5

3T2ZKameramanské oborové projekce 7304KOPR7
6T2ZKameramanské oborové projekce 8304KOPR8

3ZMimořádná nebo oborová cvičení ostatních kateder 4304MOC4
3ZMimořádná nebo oborová cvičení ostatních kateder 5304MOC5

21S2ZScénografické aspekty a výprava ve světové kinematografii 3
Radim VALAK

302SAV3

1T1ZSportovní potápění 1703FSP1
1T1ZSportovní potápění 2703FSP2

77

Katedra kamery

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

11.9.2020



Skupiny výběrových předmětů pro katedru

Optional Courses Cinematography 311EOCI
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

3S1ZBasics of preparation of Feature Film304MBPFF
4T3ZKCentral European Cinemas within the Context of the World Cinema

Nicholas David HUDAC
311CEW

2/D1ZCinergy Master-class s Claire Denis302MCD
10S1ZCinergy Master-class s Duanem Hopkinsem300MMDH

2/D1ZCinergy Masterclass s Yvesem Capeem300MMYC
2/D1ZCinergy: Masterclass s Gotzem Spielmannem300MGS

Cinergy: Visual Storytelling with American independent filmmaker Tim
Sutton
Ondřej ZACH

311MMCTS

4/D3ZCreative Documentary Today
Vít JANEČEK

311MCDT

2T1ZDigital Compositing304EMDC
5S1ZFestivalová dramaturgie na příkladu 70. MFF Cannes 2017300MFDR4
2T3Z2T3ZIntroduction to Intl Film/TV Producing

Petr SLÁDEČEK
311IIP

2/H1ZJak podnítit imaginaci: Od tvůrce filmu k divákovi300MSI
3S1ZKonfrontace - Václav Marhoul a Vladimír Smutný

Kristian HYNEK KRÄMER
304MKVM

1/D1ZKulatý stůl Hou Hsiao-hsien302MHHH
4S1ZMasterclass - Alois Fišárek304EMMAF
6S1ZModule "Art prepraration of Black and white film"304MEAP

4ZMoving Camera300MMC
2/D1ZPeter Kubelka v Praze - Metaforické a metrické filmy300MPK
2T2ZPicture and its context 2

Ladislav BABUŠČÁK
307EPC2

1D1ZPostproduction Workflow Module I (digital)
Ondřej ZACH

311MPWM1

1/D2ZPostproduction Workflow Module II (film)
Ondřej ZACH

311MPWM2

1/D2ZRuka a stroj300MRS
2T3Z2T3ZScript Analysis 1

Lucia KAJÁNKOVÁ
311SA1

4/H1ZSetkání s rumunskou "Novou vlnou"302MRNV
2T3ZKShort Film Practical Analysis: Directing 1

Pavel MAREK
311SFP1

3/H1ZTHE VALLEY OF LOVE300MVL
3/H1ZUžitečné trikové nástroje300MUTN

2T3ZK2T3ZKVisual Theory 1
Marla Beth LAZROE

311VT1

2T3ZKVisual Theory 2
Marla Beth LAZROE

311VT2

3/H1ZWhale Rider-Niky Caro300MWRNC
2S1ZYemi A.D. - Future of Creativity304MYAD

4S1ZZáklady práce filmového architekta304MBFA

78

Skupiny výběrových předmětů pro katedru

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
11
.9
.2
02
0


